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noViny Města kRaVaře

Vážení spoluobčané,
zdárně jsme spolu vykročili do další etapy v našem 
životě a také v životě našeho města. A to snad je 
ten správný okamžik pro zhodnocení uplynulého 
roku. Jaký byl? Hodnocení každého z nás může být 
naprosto odlišné. Loni naše město oslavilo své 50-
ti leté jubileum. Nejen město prožívalo jubileum. 
Je třeba poděkovat taky naším dalším jubilantům - 
Sboru dobrovolných hasičů v Kravařích, kteří oslavili 
110 let od založení, za jejich obětavost a odvahu. Byl 
to rok, ve kterém se odehrály volby na všech úrovních. 
Pro nás určitě nejbližší byly volby komunální, které 
se konaly 15. a 16. října 2010. V loňském roce jsme 
byli rovněž svědky řady velmi zdařilých kulturních 
akcí. Na počátku nového roku jsme měli možnost 
vyslechnout pěvecký sbor z Bílovce a Kravař. 
Koncem května jsme měli čest hostit Janáčkův máj s 
vystoupením Mužského sboru sv. Efraima z Budapešti. 
U příležitosti Kutského odpustu nás potěšil Petr 
Kolář s kapelou. U příležitosti Kravařského odpustu 
jsme mohli zhlédnout vystoupení například Janka 
Ledeckého. Z řady dalších akcí vzpomeňme Svatební 
veletrh, který si odbyl svoji premiéru na zámku v 
listopadu. Vedle těchto kulturních akcí proběhla i 
řada sportovních podniků. Vypíchněme tradiční akce 
jako Plave celé město, turnaje ve stolním tenisu, 
hokejové turnaje, reprezentace našeho fotbalového 

mužstva či řada úspěšných golfových turnajů 
atd. U této příležitosti děkujeme všem spolkům a 
organizacím za uspořádání dalších kulturních a 
společenských akcí. Naše město zaznamenalo taky 
řadu nových objektů, které přispívají k jeho kráse. 
Byla dostavena okružní křižovatka na ulici Opavská, 
Štěpánkovická, Bezručova. Obyvatelé Domova pro 
seniory přivítali nově zrekonstruovanou hospodářskou 
budovu, pergolu a venkovní posezení. Naopak naším 
nejmenším bude sloužit nově zrekonstruovaný druhý 
pavilón MŠ Petra z Kravař. Rovněž ZŠ Kravaře, 
tělocvična a družina doznaly rekonstrukce, které 
vedou k úsporám ve spotřebě energií a zkrášlují naše 
město. Taktéž rekonstrukce kutské hasičárny přispěje 
k rozvoji společenského života v našem městě. Za 
podpory města proběhly i společenské akce, které 
přesahují jeho území. Diecézní setkání s biskupem za 
účasti více než 800 mladých z celé Severní Moravy, 
Prajzská rally se 115-ti soutěžícími osádkami, 9. 
ročník charitativní akce Pomozte postiženým dětem 
– fotbalový turnaj s mezinárodním obsazením. 
Úspěšně se rozvíjely rovněž mezinárodní vztahy s 
našimi zahraničními partnery - Lísková, Lublinec, 
Wožniky a Ratiboř. Díky naší účasti ve Sdružení 
obcí Hlučínska jsme se mohli prezentovat i mimo 
náš region a podpořili jsme zachování naších tradic. 
Tento výčet, který zdaleka nemůže být úplný, snad 
svědčí o tom, že to v Kravařích žije. Loňský rok jsme 
určitě nepromarnili. Dík patří všem, kteří se na těchto 
akcích jakkoliv podíleli. Do roku 2011 si přejme ať 
ve zdraví a v plné síle se můžeme všichni podílet 
na bohatém životě, který se v našem městě nabízí. 
Budujme město, ve kterém je radost žít.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta
Alois Hadamczik, místostarosta

NOVOROČNÍ SLOVO VEDENÍ MĚSTA SPOLUOBČANŮM
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Z Městského úřadu

Na základě Vašich požadavků dochází od 1.1.2011 k rozšíření úřadních 
hodin pro veřejnost na všech odborech a odděleních MěÚ Kravaře, 
kromě Odboru relaxace a sportu (Aquapark).

Rozšíření úředních hodin pro 
veřejnost na MěÚ Kravaře 

Vážení spoluobčané města Kravaře,
chtěl bych Vám tímto společně s vedením města a všemi 
zaměstnanci Města Kravaře popřát co nejvíce zdraví, 
hodně štěstí a rodinné pohody v roce 2011.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MĚÚ Kravaře

Dne 23. 12. 2010 odešel do zaslouženého starobního důchodu dlouholetý 
vedoucí Odboru životního prostředí pan Ing. Jiří Opatřil. Chtěl bych mu 
touto cestou poděkovat za sebe a všechny zaměstnance MěÚ Kravaře za 
odvedenou práci a do dalších let mu přeji co nejvíce zdravíčka a rodinné 
pohody.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MĚÚ Kravaře

Poděkování za odvedenou práci

Úřední hodiny pro veřejnost:
 

Pondělí  8:00 – 12:00      13:00 – 17:00 hodin
Středa             8:00 – 12:00      13:00 – 17:00 hodin
Čtvrtek  8:00 – 12:00     13:00 – 14:00 hodin 

V rámci reorganizačních změn, které vyplynuly na základě 
zefektivnění pracovní náplně určených zaměstnanců a nového 
organizačního řádu MěÚ Kravaře, došlo k 31. 12. 2010 ke zrušení: 
• Odboru výstavby a územního plánování, 
• Odboru životního prostředí,
• Oddělení speciálních činností a služeb.
K 1. 1. 2011 byl zřízen nový Odbor výstavby, územního 
plánování a životního prostředí. V tomto odboru byly nově 
zřízeny dvě oddělení a to Oddělení výstavby a územního plánování 
a Oddělení životního prostředí. Rada města jmenovala do funkce 
vedoucí Odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí 
paní Jitku Holeschovou a tajemník města jmenoval do funkce 
vedoucí Oddělení výstavby a územního plánování paní Ing. Kristu 
Březíkovou a do funkce vedoucí Oddělení životního prostředí paní 
Ing. Hanu Wranovou. Pracovníci zrušeného Oddělení speciálních 
činností a služeb přešli k 1. 1. 2011 se všemi svými pravomocemi a 
povinnostmi pod Kancelář tajemníka, úsek speciálních činností. 

Reorganizační změny 
na MěÚ Kravaře

Vážení spoluobčané města Kravaře. Na základě předložené nabídky 
jsme se rozhodli pro spuštění pilotního projektu týkajících se tzv. 
„videospotů“. Asi si řeknete, co to znamená a k čemu mi to je. Na 
webových stránkách města Kravaře www.kravare.cz, (sekce občan) 
byly spuštěny k 3.1.2011 tzv. instruktážní videa. V těchto krátkých 
instruktážních videích se dozvíte, co např. budete potřebovat pro 
získání stavebního povolení, ohlášení stavby, výměnu řidičského 
průkazu, získání prvního občanského průkazu, změnu trvalého 
pobytu a další záležitosti. Celkem budete mít možnost zhlédnout 36 
videospotů. Jsem přesvědčen o tom, že zhlédnutí těchto videospotů 
Vám pomůže získat přehled o podkladech, které budete potřebovat 
při jednání s různými pracovníky odborů a oddělení při MĚÚ Kravaře. 
Po zkušební době, kde budeme monitorovat i počet přístupů do této 
nové sekce, provedeme zhodnocení a rozhodneme o dalším využití 
tohoto projektu.

Spuštění zkušebního provozu 
videospotů

V současnosti tvoříme rozpočet pro rok 2011. Dvě zasedání 
Finančního výboru, téma rozpočtů projednávané ve dvou Radách 
města Kravaře a následné zasedání Zastupitelstva města Kravaře 
s vyhlášením Rozpočtového provizoria. To vše svědčí o tom, že 
vytvořit reálný rozpočet pro rok 2011 není snadnou záležitostí. 
Výdajová část rozpočtu se zatím pohybuje jako v rozpočtu pro 
rok 2010 okolo 200 mil. Kč. Bohužel příjmová část je podstatně 
nižší než v roce 2010. Dochází k nižší výtěžnosti příjmů z daní, k 
nižším příspěvkům státu na výkon státní správy, k nižším dotacím 
na činnost správy z kraje. Ale hlavně, musíme splácet úvěry a 
úroky z úvěrů za naši novou splaškovou kanalizaci včetně ČOVky 
a AQUAPARK. Tyto splátky za ČOV a AQUAPARK nás zatíží ve 
výdajích ve výši okolo cca. 16-ti mil Kč. Rovněž odhad provozu 
AQUAPARKU počítá se ztrátou okolo 2 mil Kč. Tyto skutečnosti a 
některé neznámé ohledně výší některých příjmů vedly k tomu, že 
zastupitele 7.12.2010 vyhlásili Rozpočtové provizorium na období 
leden - březen 2011.
Našim úkolem je tedy sestavit reálný rozpočet pro rok 2011, který 
musí být vyrovnaný. Přáli bychom si, aby se to podařilo na zasedání 
zastupitelstva v únoru.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Rozpočtové provizorium

V Kravařích je o 40 % méně firem, než je krajský průměr a o 
polovinu nižší je také zastoupení cizinců mezi podnikateli. Je 
zde nejméně ekologicky vyvážená krajina, ale bytová výstavba 
předstihuje krajský průměr skoro o desetinu a demografický 
přírůstek zdaleka převyšuje ostatní města. Místní podnikatelé 
uvítají o pětinu vyšší zastoupení mladých lidí ve věku do 24 let 
mezi místními nezaměstnanými. Kravařská radnice má nejvyšší 
podíl kapitálových investic v kraji, je zde téměř nejnižší daň z 
nemovitosti pro podnikatele a vysoká spokojenost místních 
podnikatelů s prací radnice i s pracovním trhem.

Hodnocení Kravař 
v celorepublikovém 

srovnávacím výzkumu MĚSTO 
PRO BYZNYS v roce 2010

  počet narozených dětí  82
  počet úmrtí    71
  počet svateb na území města 80
  počet obyvatel k 1.1.2010  6832

Statistika za Kravaře za rok 2010
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V sobotu 27. listopadu proběhlo před MěÚ v Kravařích Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu a tím bylo zahájeno jedno z nejkrásnějších období roku. 
Akci uspořádalo CVČ Kravaře společně s Městem Kravaře, oddělením kultury. 
Návštěvníci si s sebou měli přinést zvonečky, které na začátku zaregistrovali 
u pracovnic CVČ. Deset z nich pak bylo vylosováno a obdrželo malý dárek. 
Kouzelné vystoupení pěveckého souboru Fialenka, CVČ Kravaře a MŠ Kravaře 
v nás navodilo tu pravou vánoční náladu. Nechyběly ani dopisy Ježíškovi, které 
děti přivázaly na zakoupené balónky a společně je pak všichni vypustili, aby se 
dostaly do těch pravých rukou. Na akci proběhlo také vyhodnocení soutěže O 
nejkrásnější vánoční ozdobu. 1. místo získal Lukáš Peterek ze ZŠ Kravaře–Kouty, 
2. místo obsadili Cindy Dornová ze ZŠ Kravaře–Kouty a Veronika Mochová 
a Monika Peterková ze ZŠ Kravaře–Kouty, 3. místo pak Linda Vilášková ze 
ZŠ Kravaře 
– Kouty, Anežka 
Š v a n č a r o v á 
a Kateřina 
W i l l a s c h k o v á 
ze ZŠ Kravaře–
Kouty. Speciální 
cenu pak 
získala celá 
třída 3. A ze ZŠ 
Kravaře. Akce 
se už druhý rok 
setkala s velkým 
úspěchem.

Rozsvítili jsme vánoční strom

V době od 15. do 20. prosince jsme díky vystaveným betlémům ve farní 
stodole mohli cestovat v prostoru i v čase. Náš sběratel pan Jan Gola 
ve spolupráci s Farním úřadem Kravaře nám zprostředkovali zhlédnout 
tuto ojedinělou výstavu. Obdivuhodná sběratelská vášeň nám dovolila, 

abychom se i 
my mohli vydat 
do historického 
Betléma. Viďte, 
komu z nás se 
podaří vypravit 
se až do Svaté 
země? A my 
jsme tak mohli 
putovat do 
v i r t u á l n í h o 
Betléma, jak si 
ho představovali 
n e j r ů z n ě j š í 

umělci. Samotní obyvatelé Betléma by se možná asi pěkně divili, jak 
vypadá jejich město očima nejrůznějších tvůrců. O to krásnější pak bylo 
samotné putování na výstavě, když jsme při něm narazili i na poutníky z 
ciziny. I sestry z Vídně se byly potěšit tím, jak si naši předkové přibližovali 
svátky Vánoc díky figurkám a stavbám ze všech možných materiálů. I 
sestřičky byly zvědavé, kde takové množství betlémů sběratel ukládá, 
a kdo se o to všechno stará. A tak jsme se mimo jiné dozvěděli, že 
sběratelská vášeň pana Goly trvá už přes 30 let a že první betlém byl 
darem jednoho pana faráře - na oné faře totiž vypomáhala teta pana 
Goly. Takže co si přát? Panu Golovi hlavně zdraví, aby nás potěšil za 
rok další výstavou a nám ostatním taktéž zdraví, abychom se mohli 
vydat opět na další putování. Třeba budeme jako ti tři králové, kteří se 
kdysi vypravili do Betléma. Myslím, že jejich cestovní strasti byly bohatě 
vykoupeny tím, když objevili „malého Ježíška“. Pojďme a objevujme to, 
co má obrovskou hodnotu!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Ve Farní stodole proběhla výstava betlémů

Zprávičky z CVČ
Náměstí 20, Kravaře, tel./fax: 553 671 283, 

mobil: 776 691 811, e-mail: info@cvckravare.cz, 
www.cvckravare.cz I v CVČ se nesl prosinec v duchu Vánoc. Ve dnech od 1.-16.12.2010 se v CVČ 

pekly perníčky, vyráběla se vánoční přáníčka a tvořila se vánoční aranžmá. 
Těchto akcí se zúčastnilo celkem 160 dětí. V centru to krásně provonělo 

upečenými perníčky, 
které děti s chutí snědly. 
Větvičky přidaly vůni 
pryskyřice a stěny 
CVČ ozdobila vánoční 
přáníčka a výzdoba. V 
centru díky těmto dnům 
nastal vánoční čas. 
Věříme, že se dětem u 
nás líbilo a těšíme se 
zase na příští rok.

Vánoce v CVČ

20. ledna  VÝTVARNÉ ODPOLEDNE, ve 14,00 hodin v ZŠ Štítina
  netradiční výtvarné techniky
20. ledna  SNĚHULÁKOVA ZAHRADA, ve 14,00 hodin v CVČ
  Kravaře, soutěžení ve stavění ze sněhu
21. ledna  PŘEDKOLO SOUTĚŽE DÍVKA ROKU 2011, v 15,00 
  v CVČ Kravaře, neveřejné kolo soutěže pro dívky od 13
  do 15 let, přihlášky do 17.1.2011
22.1.2011  MAŠKARNÍ KARNEVAL V MOKRÝCH LAZCÍCH
  zábavné hry, soutěže a tancování pro všechny děti
27.1.2011  VÝTVARNÁ DÍLNA PRO ŠIKOVNÉ RUCE, v 16,00 hod.
  v knihovně v Bolaticích
30.1.2011  MAŠKARNÍ KARNEVAL V KRAVAŘÍCH - KOUTECH,
  v Buly centru zábavné hry a soutěže, vystoupení
  zájmových kroužků, tombola
6. února – 10. dubna ŠKOLA BRUSLENÍ, každou neděli od 10,00 do 11,00 
  v Buly Aréně v Kravařích (pro předem přihlášené děti od
  4 do 12 let), cena 650,- Kč
7. – 11.února VÝROBA VALENTÝNSKÝCH PŘÁNÍČEK, pro děti ŠD, 
  ZŠ a ostatní veřejnost, pro předem přihlášené děti a
  kolektivy
17.2.2011  MAŠKARNÍ KARNEVAL V MŠ KRAVAŘE – KOUTY,
  v 15,00 hodin v Buly Centru v Kravařích, zábavné hry a 
  soutěže pro děti MŠ
23.2.2011  OKRSKOVÉ KOLO DĚTSKÝCH  RECITÁTORŮ
  DĚTSKÁ SCÉNA 2011, prezentace od 12,30
  začátek ve 13,00 hodin v CVČ Kravaře, přihlášky do
  21.2.2011
26.2.2010  DÍVKA ROKU 2011, základní veřejné kolo soutěže pro
  dívky 13.- 16. let, v 15,00 hodin v Kulturním domě
  v Bolaticích,
  vstupné 30,- Kč
28.2. – 2.3.2011 JARNÍ PRÁZDNINY V CVČ KRAVAŘE,
  návštěva kina, výlet do Mokrých Lazců – prohlídka
  hasičské zbrojnice, výlet za sněhem - zimní radovánky
  nejen na bobech, sportovní soutěžení a zábava 
  v tělocvičně, výtvarné hrátky, karaoke show, 
  přihlášky do 24.2.2011, cena: 700,-

Připravujeme
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Usnesením Zastupitelstva města Kravaře ze dne  
7.12.2010 byla schválena obecně závazná 
vyhláška č. 3/2010 s účinností od 1.1.2011 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.
Vzhledem ke skutečnosti, že od 1.1.2011 vchází v 
platnost nový zákon č. 280/2009 Sb., Daňový řád, který 
přináší řadu změn v postupu správce daní, v právech a 
povinnostech daňových subjektů, které jim vznikají při 
správě daní, a správa uvedeného místního poplatku 
podléhá tomuto daňovému řádu a změny ve svém obsahu, 
platné od 1.1.2011 zaznamenává i zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, znění 
OZV o místním poplatku, platné od 1.1.2011  přinášíme v 
plném znění:

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2010

o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města Kravaře se na svém zasedání dne 
7.12.2010 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Kravaře touto vyhláškou zavádí místní poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „poplatek“).
(2) Řízení o poplatcích vykonává Městský úřad Kravaře 
(dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2
Poplatník

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů platí :
(1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za 
domácnost může být poplatek odváděn společným 
zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a 
data narození osob, za které poplatek odvádějí,
(2) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k 
této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu.

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik 
své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně 
doložit existenci skutečností, zakládajících osvobození 
nebo úlevu od poplatkové povinnosti. 
(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen 
ohlásit správci poplatku zejm. příjmení, jméno, bydliště, 
popřípadě další adresy pro doručování, evidenční nebo 
popisné číslo stavby určené nebo sloužící k individuální 
rekreaci, není-li tato stavba označena evidenčním nebo 
popisným číslem, číslo parcelní pozemku, na kterém je 
tato stavba umístěna. 
(3) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci 
povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové 
povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu nebo 
v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo 
sloužící k individuální rekreaci.

(4) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území 
členského státu Evropské unie, jiného smluvního 
státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů 
požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v 
tuzemsku pro doručování. 
(5) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 
poplatník nebo plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 
dnů ode dne, kdy nastala. 

Čl. 4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 
této vyhlášky činí 470,- Kč a je tvořena:
 a) z částky  220,- Kč za kalendářní rok a 
 b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato 
částka je stanovena na základě skutečných nákladů 
obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.
(2) Skutečné náklady roku 2009 na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu činily: 3 645 190,- Kč 
a byly rozúčtovány takto:
(3) Náklady na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu:
Za rok 2009   3 645 190,-Kč
Počet poplatníků k 1.1.2010  6 868
Skutečný náklad na 1 osobu 531,- Kč
Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 
písm. b) vyhlášky ve výši 250,- Kč. 
(4) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny 
vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží k individuální 
rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v 
poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 
pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním 
roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, 
je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci 
tohoto měsíce. 

Čl. 5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky 
je splatný jednorázově a to nejpozději do 30.4.příslušného 
kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 
uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 
15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce 
příslušného kalendářního roku.
(3) Poplatek pro poplatníka dle čl. 2 odst. 2  této vyhlášky 
je splatný jednorázově nejpozději do 31.8.  příslušného 
kalendářního roku.

Čl. 6
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku se osvobozují:
a) děti narozené v průběhu kalendářního roku
b) osoby, které žijí v Domově pro seniory sv. Hedviky – 
Kravaře, příspěvkové organizaci, Alejní 375/22, Kravaře
c) osoby, jejichž místem trvalého pobytu je ohlašovna 
Městského úřadu Kravaře, Náměstí 405/43, Kravaře a na 
území města se prokazatelně nezdržují   
d) osoby po čas výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí 
svobody
e) osoby, které se v daném kalendářním roce celoročně 
zdržují mimo území ČR, s výjimkou důvodů pracovních
f) osoby pracující a bydlící v ČR mimo trvalý pobyt po celý  
daný kalendářní rok, které hradí poplatek za komunální 
odpad v místě pobytu  
g) osoby zdržující se ze zdravotních nebo sociálních 
důvodů mimo místo trvalého pobytu 
(2) Úleva ve výši 50 % se poskytuje: 
a) studentům SŠ a VŠ v Česku i v zahraničí, kteří jsou 
ubytováni mimo místo trvalého pobytu 
b) osobám, kterým byl přiznán příspěvek dle zákona 
č.111/2006 Sb.,o pomoci v hmotné nouzi, včetně společně 
posuzovaných osob
 

Čl. 7
Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo 
ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek 
platebním výměrem.6
(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo 
část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.7

Čl. 8
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2009 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ze dne 9.12.2009.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2011.

Pozornost je potřeba věnovat čl. 6 odst. 1 a 2 OZV, 
kdy jsou taxativně uvedeny případy, kdy je poplatník od 
místního poplatku osvobozen nebo mu je poskytnuta 
úleva na místním poplatku v daném kalendářním roce.K 
jiným důvodům nebude možné přihlédnout s ohledem na  
změny již zmíněných zákonů.
Prokázání nároku na osvobození nebo úlevu  ohlašuje 
poplatník vhodným způsobem u správce místního 
poplatku (MěÚ Kravaře) – čl.3 OZV, avšak nejpozději k 
termínu splatnosti místního poplatku (30.4.kalendářního 
roku). 

Upozorňujeme, že povinnost platit místní poplatek podle 
místa trvalého pobytu se vztahuje i na cizince, kteří mají na 
území České republiky trvalý pobyt na základě povolení k 
pobytu podle ustanovení § 65 a násl., zákona č. 326/1999 
Sb., o pobytu cizinců na území České republiky,ve znění 
pozdějších předpisů. 

Informace ke splatnosti a 
možnosti platby místního 

poplatku 
Místní poplatek je splatný jednorázově 
v termínu od 1.2. do 30.4.2011.
Ohlašovací povinnost poplatníků, příprava 
pokladních dokladů, výdej svozové známky, 
plastových pytlů,svozových kalendářů, změny a 
dotazy ohledně poplatku je možné vyřídit v 1. patře 
budovy MěÚ Kravaře, odbor MH a IV, dveře č.213.
Pokud  vznikne poplatníkovi nárok na osvobození 
nebo úlevu od platby místního poplatku, pak tuto 
skutečnost vhodným způsobem  správci daně (MěÚ 
Kravaře) oznámí a předloží skutečnosti, zakládající 
nárok na osvobození nebo úlevu. Poté bude možné 
provést úhradu místního poplatku v pokladně MěÚ 
Kravaře,1.patro,dveře č.232.
Úřední hodiny odboru MH a IV a 
pokladny MěÚ Kravaře od 1.2.2011 do 
30.4.2011
Po a St    8:00 – 17:00 hod.
polední  přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Út a Čt   8:00 – 14:00 hod.
polední přestávka  12:00 - 13:00 hod.

Úhradu místního poplatku je možné uhradit 
bezhotovostně na účet Města Kravaře u Č.S. a.s., 
číslo účtu 1846631329/0800, KS 0379, VS má 
každý poplatník odlišný, pro přesnou identifikaci 
platby  je nutné si vyžádat pro každého poplatníka  
jednotlivě jeho variabilní symbol na tel. čísle 553 
777 945, nebo dotazem v elektronické podobě na 
adrese irena.zidkova@kravare.cz, z důvodu, aby 
platba proběhla cíleně. V případě, že má být platba 
provedena shodně za osoby, jako v roce 2010, je 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
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možné použít jednotlivé VS z příjmového dokladu 
za komunální odpad  z roku 2010. 

Informace ke sběru komunálního 
odpadu v roce 2011
Svoz a likvidaci komunálního odpadu bude v roce 
2011 provádět fy. Marius Pedersen a.s., provozovna 
Hlučín.Svozovým dnem je každý pátek 
od 5. 00 hod. do 22.00 hod. Vyváženy budou 
pouze popelnice označené svozovou známkou. 
Popelnice označené svozovou známkou pro rok 
2010 budou vyváženy do 30.4.2011.

Informace pro právnické osoby a 
fyzické osoby oprávněné k podnikání
S právnickými osobami a fyzickými osobami,  
oprávněnými k podnikání budou od 1.2.2011 
uzavírány prostřednictvím Města 
Kravaře pouze smlouvy pro shromažďování, 
sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování 
vytříděných složek z komunálních 
odpadů. Jedná se o obalové složky z 
plastů, skla a papíru. Stávající smlouvy a 
dodatky smluv budou ze strany města automaticky 
obnoveny. V případě požadavku změny stávajících 
smluv nebo sepsání nové smlouvy je potřeba obrátit 
se se svým požadavkem na kontaktní osobu - Irena 
Židková, tel. 553 777 945, e-mail: irena.zidkova@
kravare.cz. Pro shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů likvidovaných v rámci svozových dnů 
ve městě, bude možné tento provádět jen na 
základě smlouvy, uzavřené se svozovou 
firmou – Marius Pedersen a.s., provoz 
Hlučín, tel.59 50 41 169, kontaktní osoba Ing.David 
Benek, e-mail: david.benek@mariuspedersen.cz

Informace ke sběru skla v roce 2011
V našem městě probíhá v roce 2011 
oddělený sběr bílého a barevného skla. 
Na jednotlivých stanovištích jsou v přiměřeném 
počtu kovové zvony bílé barvy na bílé sklo a 
zelené zvony na barevné sklo. Žádáme 
tímto obyvatele města, aby při třídění 
skleněných obalů do jednotlivých 
zvonů dodržovali barevné rozlišení.

Informace ke sběru plastů a tetrapack 
obalů – žluté pytle
Pytle budou předány poplatníkovi nebo společnému 
zástupci při platbě místního poplatku v počtu 3 ks 
osoba/rok. Další pytle obdrží poplatník na vyžádání 
u odboru MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, 
dveře č. 213.
Svoz plastů bude v roce 2011 probíhat 
rozděleně na svozovou oblast A a B. Od 
května 2010 byl zaveden sběr  tzv. tetrapack obalů, 
jde o kombinované vícevrstvé obaly – krabice od 
mléka a jiných krabicových nápojů. Tento druh 
odpadu se ukládá do žlutých pytlů spolu s plasty.Na 
třídící lince je pak roztříděn a poskytnut k dalšímu 
zpracování. Vždy musí být vytříděné obaly bez 
příměsí potravin a před uložením do žlutých pytlů 
minimalizován jejich objem – např.stlačením. 
Hranice svozových oblastí A a B je hlavní silnice (ul.
Hlučínská, Opavská).
Svozová oblast „A“ – vše od hlavní 
silnice Hlučínská, Opavská směrem 
severním, tzn. směr Bolatice, 
Štěpánkovice. Patří zde komunikace:
Hlučínská, Opavská – severní strana, Kostelní, 
Bolatická, Východní, Sluneční, Severní, Pod 
Dráhou, Školní, Sadová, Družstevní, Záhumenní, 
Kalužova, Úzká, Potočná, Polní, Cihelní, Floriánská, 
Štěpánkovická, Hanůvka, U Trati, Čeňka Trunčíka, 
Rohová, Poštovní, Komenského, Nádražní od 

křižovatky Opavská - Nádražní směr severní, 
Kolofíkova, Lelkova, Travní, Slepá, Novodvorská od 
křižovatky Opavská - Novodvorská směr severní, 
Nový Dvůr, Böhmova, Slámova.
Svozová oblast „B“ - vše od hlavní 
silnice Hlučínská, Opavská směrem 
jižním, tzn. směr Kravaře Dvořisko. 
Patří zde komunikace:
Hlučínská, Opavská – jižní strana, Olšinky, 
Skřivánčí, Kašpara Peterka, Hraniční, Čemenka, 
Luční, Zahradní, Nábřežní, Bezručova, Nádražní od 
křižovatky Opavská-Nádražní směr jižní ,Tyršova, 
Pánská, U Vody, U Náhonu, Osvobození, Mlýnská, 
Vyhlídalova, Novodvorská od křižovatky Opavská 
- Novodvorská směr jižní, Náměstí, Petra z Kravař, 
Alejní, Mírová, celé Dvořisko. 
Nejbližší termíny sběru plastů ve městě jsou  
stanoveny pro oblast „A“ na 19.1.2011, 
pro oblast „B“ na 20.1.2011. Další termíny 
budou upřesněny v únoru 2011 a uveřejněny na 
www.kravare.cz. Pytle s plasty musí být vystaveny 
v den svozu od 5:00 hod. do 22:00 hod.
Velmi důležité je, aby nedocházelo k  
záměně ukládání plastů do modrých 
pytlů! Při organizaci sběru vytříděných složek tím 
pak dochází k závažným nedorozuměním. 

Informace o sběru papíru
Sběr papíru bude probíhat jednak prostřednictvím 
základních škol v období dubna 2011 a října 2011.
O upřesnění termínů budeme včas informovat. 
Další možností odložení papíru celoročně je do 
modrých kontejnerů, které jsou umístěny 
ve dvoře Základní školy v Koutech, případně v 
provozovně RITSCHNY kovošrot a sběrné suroviny 
s.r.o., provozovna ul. Luční, Kravaře.
Papír se rovněž sbírá formou svozu 
modrých pytlů, které budou předány do 
jednotlivých RD při platbě místního poplatku za 
komunální odpad v počtu 6 ks/RD, další modré 
pytle budou k vyzvednutí v úředních dnech u 
odboru MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, 
dveře č. 213. První termín svozu modrých 
pytlů s papírem proběhne v měsíci 
březnu 2011, přesný datum svozu bude 
upřesněn.
Do modrých pytlů patří – noviny, časopisy, katalogy, 
papírové obaly a sáčky od potravin, rozložené, např. 
sešlapáním upravené kartony, krabice, kancelářský 
papír, knihy, sešity, čistý obalový papír, reklamní 
letáky. 
Do modrých pytlů nepatří – uhlový papír (kopírák), 
voskovaný papír, hygienické potřeby, použité pleny, 
sklo, plast, textil, nebezpečný odpad.
V případě, že dochází k nedisciplinovanému 
třídění papírů, dochází tím k znevážení významu 
třídění a následnému využití pro další odborné 
zpracování papíru. Děkujeme všem za pochopení 
a respektování zavedeného barevného systému 
sběru vytříděných složek.
Důležité upozornění:
Pytle se sbíranými tříděnými odpady musí být 
vystaveny ve dni svozu v  době od 5:00 hod. 
– 22:00 hod! K pozdějšímu vystavení pytlů 
nemůže být z technických důvodů přihlédnuto.

Kontrola obsahu popelnic
V minulém roce i přes rozšíření a zavedení 
měsíčního sběru plastů, papíru a nápojových obalů 
nebyl shledán vyšší pokles množství vyvezeného 
směsného komunálního odpadu. V letošním roce 
po vzájemné dohodě se svozovou firmou budou 
prováděny při pochybnostech obsahu popelnice 
namátkové kontroly, kdy porušení ve třídění odpadu 
bude projednáváno ve správním řízení v souladu 
se zákonem 200/1990, o přestupcích.

Pro předcházení vzniklých nepříjemností je potřeba 
ve větší míře věnovat pozornost třídění směsného 
komunálního odpadu. Sběr vytříděných složek 
se snažíme stále zdokonalovat a rozšiřovat. 
Upozorňujeme, že do popelnic nepatří 
stavební suť! 

Informace o zapojení se města do 
systému společnosti EKO-KOM a.s 
Město Kravaře je zapojeno do systému společnosti 
EKO-KOM a.s. od roku 2002. Jedná se o 
autorizovanou obalovou společnost, která zajišťuje 
sdružené plnění povinností zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů, které vyplývají ze zákona 
č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších  
předpisů. Podrobné údaje o společnosti a její činnosti 
se nacházejí na www.eko-kom.cz. S obcemi a městy 
uzavírá mimo jiné společnost „Smlouvu o zajištění 
zpětného odběru a recyklaci odpadu z obalů“. 
Tyto subjekty mají poté povinnost vést evidenci o 
množství zpětně odebraného a využitého odpadů z 
obalů, na základě které společnost EKO-KOM a.s. 
přispívá finančními prostředky do systému sběru, 
třídění a využití obalového odpadu, zavedeného 
ve městě. V letošním roce jsme díky Vám všem, 
kteří k problematice potřeby třídění přistupujete 
velmi zodpovědně a jste svým příkladem vzorem 
pro ostatní, takto získali  za množství vytříděného 
odpadu na osobu pro podporu zavedeného 
systému nemalou částku 829 150,-Kč. I z tohoto 
důvodu nemuselo být přistoupeno ke 
zvýšení částky místního poplatku za 
sběr, třídění a využívání komunálních 
odpadů pro rok 2011. 
Díky stále zodpovědnějšímu přístupu jednotlivců, 
ale také škol a jejich zájmu se do systému 
zapojovat, jsme mohli rozšířit sběr papíru a tetra-
obaly pytlovým systémem v měsíčních intervalech 
sběru. V rozšiřování možností sběru tříděného 
odpadu bychom rádi pokračovali, vše je však 
podmíněno finančními možnostmi, které se dají 
získat ještě zvýšeným vytřiďováním sbíraných 
složek z komunálního odpadu. Společnost EKO-
KOM a.s. organizuje pro všechny obce a města, 
zapojená do systému EKO-KOM celostátní soutěž  
ve třídění odpadů „O křišťálovou popelnici“, 
na krajské úrovni pak soutěž  „O keramickou 
popelnici.“ Do celostátního systému je zapojeno dle 
uveřejnění spol. EKO-KOM 98 % české populace. 
V letošním roce se naše město v krajské soutěži „O 
keramickou popelnici“ stalo finalistou soutěže, kdy 
bylo hodnoceno 10 nejlepších obcí a měst ve dvou 
kategoriích a naše město se umístilo v kategorii 
města s počtem obyvatel nad 4000 na sice finančně 
neohodnoceném, ale velmi pěkném 6. místě v kraji. 
Hlavním kritériem při hodnocení byla výtěžnost 
vytříděného plastu, papíru, skla a nápojového 
kartonu na jednoho občana v kilogramech, 
přičemž konečné umístění ovlivní i součet pořadí v 
jednotlivých sledovaných komoditách. Obec, která 
vytřídí nejvíce plastu, papíru, skla i nápojového 
kartonu má tedy šanci umístit se na předních 
hodnotících místech. Letošní umístění je tedy tou 
nejlepší motivací pro zvýšení aktivity při vytřiďování 
sbíraných komodit.Dovolíme si touto cestou 
poděkovat všem zúčastněným občanům, neboť 
úspěšné umístění celého města v krajské soutěži 
je především zásluhou občanů, třídících odpad.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře
Irena Židková, tel. 553 777 945
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Společnost přátel Muzea Hlučínska, 
občanské sdružení je tu pro Vás!

Motto:
Hlučínsko není pouze zeměpisný pojem. 
Je to fenomén se specifickou historií, 
která vtiskla regionu a jeho obyvatelstvu 
jedinečnou podobu. Aby si Hlučínsko 
uchovalo svoji identitu, musí se stát 
předmětem zájmu rozumných lidí různých 
profesí a generací, kteří jsou ochotni se 
nezištně angažovat v jeho prospěch.

(ze stanov občanského sdružení)
Vážení spoluobčané,
jménem výboru občanského sdružení Společnost 
přátel Muzea Hlučínska si Vás dovolujeme oslovit 
tímto otevřeným dopisem. V přetechnizované době 
sílící globalizace, kdy se stírají regionální specifika 
a zvláštnosti, jsme se rozhodli založit občanské 
sdružení, jehož hlavním cílem je uchovat originální 
identitu hlučínského regionu ve všech různých 
podobách (zvyky, tradice, historie, folklor, materiální 
dědictví apod…). Společným jmenovatelem všech 
námi plánovaných aktivit je osvěta a šíření správného 
povědomí o Hlučínsku nejen pro návštěvníky, kteří 
přicházejí do našeho regionu, ale především u místních 
obyvatel. Aktivitami, jimiž chceme naplňovat tento 
záměr, bude mimo jiné podpora vzniku stálé expozice 
věnované celému Hlučínsku, vydávání vlastivědného 
sborníku, pořádání diskuzních fór, přednášek, exkurzí, 
tématických soutěží po školy apod. Jsme si vědomi 
toho, že je zapotřebí oslovit zvláště nastupující mladou 
generaci, jejímž úkolem bude předat „dědictví otců“. 
Domníváme se, že živou tvůrčí společnost a její identitu 
mohou uchovat pro příští generace pouze lidé, kteří si 
hájí vlastní tradici, kořeny a smysluplně je rozvíjejí. 
Protože tyto ideje prosazuje Muzeum Hlučínska, 
rozhodli jsme se jako jeho příznivci pro název našeho 
občanského sdružení „Společnost přátel Muzea 
Hlučínska“. Právě aktivní podpora činnosti Muzea 
Hlučínska je naší prioritou. Jsme sdružení nepolitické. 
Chceme dosahovat našich cílů ve vzájemné spolupráci 
se Sdružením obcí Hlučínska jako jeho dobrý partner 
a pomocník. Předmětem našeho zájmu bude rovněž 
otevřená spolupráce se školami a vzdělávacími 
institucemi všeobecně, společenskými organizacemi 
apod. Chceme systematicky komunikovat s občany za 
účelem zachování dědictví materiálního (pomoc Muzeu 
Hlučínska při sběru exponátů) i duchovního (uchování 
autentických výpovědí a vzpomínek pamětníků apod.). 
Vážení občané, věříme, že činnost našeho občanského 
sdružení nalezne rovněž u Vás svoji přízeň a získá 
si Vaši oblibu. Vždyť podpora kořenů a tradic z nichž 
vyrůstáme, posiluje naší vlastní identitu. Zároveň si 
Vás dovolujeme pozvat na zahajovací akci občanského 
sdružení: 
(aktuální informace: www.spmh.cz – v provozu od 
ledna 2011)

Pátek 11. 2. 2011 v 18 hodin
Jindřich Štreit: Brána naděje (vernisáž fotografické 

výstavy) – Muzeum Hlučínska
Beseda s pozvanými hosty: Jindřich Štreit, Max 

Kašparů (po vernisáži) – Evangelický kostel
 

Jménem občanského sdružení „Společnost 
přátel Muzea Hlučínska“ členové výboru:   

Jiří Siostrzonek (předseda), Josef Barták, 
Jiří Neminář, Jan Urbiš, Eva Peterková, Jana 

Musialová, Metoděj Chrástecký

Otevřený dopis
občanům měst a obcí 

Hlučínska
Přiznám se dobrovolně a hned na začátku: 
je to moje srdeční záležitost. Tak jako mám 
ráda Advent a jak mi je v posledních letech 
líto, že končí, stejně tak mám ráda právě 
onen malý spojovací můstek spojnici mezi 
dobou adventní a časem Vánoc. A tak byl i 
na letošní Štědrý den ve 14 hodin zaplněn 
náš chrám sv. Bartoloměje hlavně rodinami 
s malými i většími dětmi. Kostelem se nesla 
napjatá atmosféra, ve které se odráželo 
tajemství, které se má v následující 
svaté noci uskutečnit. Opět se má stát 
Slovo Tělem a má přebývat mezi námi. 
Mše svatá, již celebrovali o. Bohuslav, o. 
Jiří a o. Andrej, byla vedena v „dětském 
duchu“. Během homilie pak o. Bohuslav 

uspořádal s dětmi před schody vedoucími 
do presbytáře názornou hru, kdy Boha 
zobrazil jako sluníčko. Ke slunci pak vedou 
paprsky našich dobrých skutků, od kterých 
se pak následně odráží i boží pomoc a 
požehnání. Je třeba ale odstranit paprsky 
špatné, které k Bohu nevedou a zastiňují 
nám pohled na něj. V závěru mše svaté 
pak děti ve velkém průvodu a za zvuku 
koled nesly hlavní postavičky z betléma: 
Ježíška, Marii a Josefa do betlémské stáje. 
Bylo vidět, že jdou ochotně a rády – a to 
s velkou s radostí. A mě napadla známá 
Ježíšova slova: „Nebudete-li jako děti….“      

Božena Muczková

Otevírání betléma

Mezivánoční juchání v naší farní stodole 
se stalo už milou tradicí. Nejinak tomu bylo 
i letos. Ve středu 29. 12. 2010 naše jinak 
velmi vytížená stodola opět ožila rejem 
malých i velkých. Rozběhla se akce zvaná 
STODOLASTAR. Dvojice moderátorů, 
oblečena do večerních společenských rób, 
měla nelehký úkol. Bylo třeba udílet ceny v 
nominovaných kategoriích, které souvisely 
s novou přístavbou šatny k naší stodole. 
Ceny vítězům byly hned na místě přádány 
– a to hlavami přímo pomazanými. Neboť 
ocenění udíleli ředitelé renomovaných 
firem a odborníci na slovo vzatí a samotné 
ceny jednotlivým vítězům byly opravdu 
velkolepé! Dále moderátoři zahajovali 
a vyhodnocovali soutěže, které taktéž 
souvisely s přístavbou. Do soutěže se 
zapojili přímo účastníci STODOLASTARU. 
A soutěžilo se v kategoriích přímo 
stavebních: architekt, instalatér, obkladač, 
tesař a zedník. Jako poslední pak proběhla 
soutěž kuchař, která sice na první pohled 
nesouvisí s výstavbou, nicméně oborníci 
vědí, že bez této kategorie by nemohla 
být postavena žádná stavba, tím méně 
naše stodola. A kategorie kuchař se stala 
v naší farní soutěži rozhodující, neboť 
výsledné palačinky degustovala skupina 
nejmladších odborníků. Nutno dodat, že 
zlatý stůl vyhrál červené, stříbrný stůl pak 
bílé (co, to si bystrý divák domyslí. Jako 
malou nápovědu dodám, že uvedené 
ceny byly vždy po dvou litrech). A když už 
jsem zmínila nejmladší odborníky, musím 
říct, že ti díky soutěži v kategorii instalatér 
objevili novou zálibu. Jejich potrubí z 
brček, měřící i několik metrů, zdatně 
natahovalo tekutiny, a tak se naše milé děti 
neukousaly nudou a také neumřely žízní. 
(Poznámka autorky: kofola jde vyprat! 
Zkoušela jsem to). Moderátorům rovněž 
připadl úkol vítat vzácné hosty: jednak 
již zmíněné hlavy pomazané, jednak 
slavné osobnosti show byznysu. Kravaře 
totiž navštívila světoznámá skupina Kelly 
Family - a nejen moderátorce Lence S. 

se tak splnil dětský sen. Do kravařských 
vod zavítal také mnohanásobný Zlatý 
slavík Karel Gott. Jeho písnička „Trezor“ 
sklidila obrovský úspěch – mistr byl rád, 
že i publikum  z Kravař, Koutů a Dvořiska 
ocenilo jeho umění. Jako každý umělecký 
pořad, byl i program STODOLASTAR 
proložen reklamou, Teleshopingem a 
upoutávkami na nové kvalitní filmy, které 
v brzké době uvidíme v našich kinech. 
Zajímavou se stala například investigativní 
upoutávka na změny, které nás čekají v 
oblasti přijímání svátosti smíření. Nejeden 
z nás zajásal, že konečně i k nám na samý 
východ republiky dorazí tato špičková 
technologie kreditních karet, které 
budou možnou využít právě při uvedené 
svátosti. Třeba jen doufat, že to nebude 
až v avizovaném roce 2050! V neposlední 
řadě je třeba zmínit i hudební produkci 
hudebníků přímo živých: pana Richtra a 
pana Václavíka. Hráli k tanci i poslechu – 
netušila jsem, že na duchovní písně se dá 
i tančit! Jejich vystoupení bylo milé, které 
atmosféru ve stodole příjemně okořenilo. A 
jaká by to byla společenská akce, kdyby 
na ní chyběla tombola?! U nás ve stodole 
platilo, že slosovatelné byly všechny 
vstupenky všech platících návštěvníků. 
Jako základ pro ceny do tomboly posloužil 
farní šatník – a tady bych ocenila práci 
módních návrhářů, kteří se na přípravě 
podíleli. Neboť cenami byly velkolepé 
modely běžného denního oblečení, 
které potřebuje každý z nás. Trošku mě 
zklamaly jen první dvě ceny: tady se, 
přátelé, jednalo o běžnou konfekci (i když 
ceny samozřejmě výherce potěšily). Ptám 
se: došla módním návrhářům inspirace 
nebo materiál? Snad to tedy napraví v 
příštím ročníku STODOLASTAR! Závěrem 
je třeba poděkovat všem organizátorům, 
tvůrcům, asistentům, hlavám pomazaným 
a nakonec i nám všem, kdo jsme to se 
smíchem přežili!

Božena Muczková

STODOLASTAR
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Novinky z našich mateřských škol

Měsíc prosinec v naší mateřské škole přinesl všem 
dětem spoustu dárků již ode dne, kdy k nám zavítalo 
divadlo Smíšek se zimní pohádkou a nadílkou od 
Mikuláše. Od rána se ve všech třídách rojili čertíci 
a andílkové, až se konečně před obědem dočkali 
pohádky a bohaté nadílky, kterou zajistily maminky. 
Dobroty se ani nevešly do balíčků. Poděkování patří 
všem maminkám, které obětovaly svůj čas a dětem 
připravily překvapení.

Ve všech třídách proběhly vánoční besídky pro 
rodiče spojené s tvořivými dílnami, které už v MŠ 
mají tradici a velkou oblibu u rodičů. Děkujeme 
rodičům, že si našli v předvánočním shonu chvíli 

času, který strávili spolu s dětmi a s učitelkami při 
přípravě vánočních přání a ozdob. Neodcházeli 
s prázdnou, výrobky si odnášeli domů a svíčku 
vlastnoručně vyrobenou jistě rozsvítí u stromečku 
na Štědrý večer.

Děti z dramatického kroužku zahrály ostatním 
dětem pohádku, kterou si pod vedením paní učitelky 
Kováčové a Žůrkové pečlivě připravily. Dárky pod 
stromečkem našly děti ve všech třídách v pátek 
17. prosince, aby si s nimi pohrály dřív, než začnou 
vánoční prázdniny. Spokojenost byla veliká, na svůj 
dárek doma musely děti počkat ještě celý týden. 

MŠ Petra z Kravař

Prosinec v MŠ Petra z Kravař

Každým rokem se v MŠ připravuji děti i jejich 
paní učitelky na blížící se vánoční svátky. Letos 
si třída Jablíčko připravila pro rodiče vánoční 
překvapení v podobě vystoupení „Hvězdička 
betlémská“, které bylo spojeno s tvořivou 
dílnou. Děti vyprávěly příběh Vánoční hvězdy, 
která oznamovala lidem narození Ježíška. 
Po ukončení vystoupení si děti spolu s rodiči 
vyrobily krásné svícny z jablíček. Za krásně 
prožité odpoledne plné vánoční atmosféry 
děkuje kolektiv třídy Jablíčko.

Bc. Kamila Theuerová
MŠ Petra z Kravař 

Hvězdička betlémská
Dne 6. prosince slaví svátek 
sv. Mikuláš. Také v letošním 
roce zavítal spolu s andělem 
i do naší MŠ. Všechny děti se 
sešly společně v jedné třídě. 
Sv. Mikuláš si s sebou přinesl 
svou zlatou knihu, ve které 
měl poznamenány veškeré 
dobré skutky, ale také drobné 
prohřešky dětí. Některé děti 
sv. Mikuláši zazpívaly, jiné 
recitovaly či se modlily a 
nakonec od něj všechny dostaly 
nadílku do mikulášské boty.

MŠ Kravaře-Kouty

Mikulášská nadílka

Stalo se již tradicí, že si děti MŠ Kravaře-Kouty 
připravují pro rodiče a všechny přátelé vánoční 
hru o narození Ježíška. Poslední adventní 
neděli se toto vystoupení konalo v kostele sv. 
Mikuláše v Kravařích-Koutech. Také nejmenší 
děti přispěly k vánoční atmosféře nácvikem 
vánoční písničky s tanečkem. Za vystoupení 
obdržely všechny děti dáreček.

MŠ Kravaře-Kouty

Vánoční besídka
Již podruhé v letošním školním roce jsme připravili 
společné výtvarné odpoledne pro rodiče a děti v MŠ 
Kravaře-Kouty, tentokrát s vánoční tematikou. Setkali 
jsme se poslední listopadový den. V jednotlivých 
třídách se vyráběly papírové lampióny, u Včeliček 
s hvězdičkami, u Berušek s motivem andílka a u 
Motýlků také s motivem hvězdičky. Jsme rádi, že se 
naše akce těší velké oblibě u rodičů a doufáme, že 
se setkáme zase o Velikonocích.

MŠ Kravaře-Kouty

Vánoční dílničky

Kolektiv pracovníků Mateřské školy Kravaře-
Kouty chce touto cestou poděkovat všem, 
kteří během roku přispěli finanční částkou 
nebo jakoukoli jinou pomocí. Velmi si ceníme 
Vaší ochoty! Dále bychom chtěli všem 
popřát do nového roku 2011 hodně zdraví, 
rodinné pohody a Božího požehnání. Všem 
dětem přejeme hodně radosti a úsměvů na 
tvářích.

MŠ Kravaře-Kouty

Poděkování
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Zprávičky ze ZŠ Kravaře

Moje malá neteř vždycky všem přeje k nejrůznějším 
příležitostem totéž: hodně zdravíčka a štěstíčka. A 
tak mě zajímalo, co si pod tím slovem štěstíčko v 
tomhle věku asi tak mohou děti představovat. Neteř 
se mnou byla hotová jedna dvě: „Štěstíčko? No 
přece, že se máš dobře.“ Vysvětlila mi to jednoduše: 
„Když ho mám ráda, no tak mu přeju štěstíčko.“ 
A já jsem si uvědomil, jakou má to dítě pravdu. 
Protože být milován - to určitě velké štěstí je. 
Štěstí si vzájemně přejeme, po štěstí všichni 
toužíme - ale co pro to sami můžeme udělat, 
abychom si ho přivlastnili a hlavně - aby nás 
neopustilo. Je o něm přece známo, že dovede být 
velice vrtkavé. Pokud štěstím myslíme například 
výhru ve Sportce, tak takové štěstí skutečně 
vrtkavé je. Peníze utratím a časem z toho moc 
nezbude. Já jsem přesvědčen, že to štěstí, po 
kterém každý člověk bytostně touží, je štěstí 
z úplně jiné kategorie. To nebude jenom tohle 
pomíjivé štěstí, které nám zpříjemňuje chvilky 
na tomto světě. To by bylo málo. Lidské srdce 
(podle mě) touží po štěstí definitivním. Po štěstí, 
které mu už nikdy nikdo nevezme. Ani lidi, ani 
okolnosti, ani čas. Co pro své štěstí mohu udělat 
já osobně, konkrétně už dnes? Jediné. Co nejlíp 
a co nejsmysluplněji prožít právě ten dnešek. 
Potom zítřek atd. Ono vlastně nezaleží ani tak 
na tom, kolik těch zítřků ještě mám před sebou, 
ale jak je prožiji a čím je naplním. Jsou lidé, kteří 

skutečně žijí, a jsou lidé, kteří pouze existují nebo 
jen konzumují. Život je však příliš vzácný na to, 
abychom jenom živořili nebo jenom konzumovali. 
Každý z nás má na tomto světě své jedinečné 
a nezastupitelné poslání a naše štěstí je přímo 
úměrné jeho naplnění. To bych chtěl dvakrát 
podtrhnout. Protože ono skutečné štěstí, o které 
nás ani smrt nemůže připravit, je přímo úměrné 
tomu, do jaké míry své poslání uskutečníme. 
Do jaké míry splníme svůj jedinečný úkol. Když 
zaslechnu slůvko „štěstí“ nebo „neštěstí“, vybaví 
se mi starý moudrý dědeček, který žil téměř před 
sto lety a který měl krásného koně a měl ho moc 
rád. Jednoho dne mu kůň utekl. Sousedé dědečka 
litovali a říkali: „To je ale neštěstí!“ A dědeček na 
to: „Kdoví?“ Za dva týdny se jeho kůň v pořádku 
vrátil a přivedl sebou celé stádo krásných divokých 
koní. Sousedé jásali: „Ty máš ale štěstí!“ A 
dědeček na to: „Kdoví?“ Dědečkův syn jásal taky. 
Vybral si toho nejurostlejšího koně a tryskem na 
něm uháněl na protější kopec. Spadl a těžce 
si zlomil nohu. Sousedé běželi za dědečkem: 
„Takové neštěstí!“ A dědeček na to: „Kdoví?“ 
Krátce na to vypukla válka. Všichni zdraví muži z 
vesnice museli narukovat, jenom ten se zlomenou 
nohou mohl zůstat doma. Sousedé záviděli: „Ten 
má ale štěstí!“ A dědeček na to: „Kdoví?“… Co se 
dělo dál, to už dědeček neříkal, ale klidně můžete 
pokračovat sami. Docela si dovedu představit 
takovou nekonečnou hru. Mohl by ji hrát člověk 
sám, ale zábavnější by to bylo ve dvojici nebo v 

trojici nebo i s více spoluhráči. Prostě vymýšlet si 
pokračování všech možných i nemožných „štěstí“ 
a „neštěstí“, trénovat tím vlastní mozek a ještě 
pobavit lidi kolem sebe. Vyhrát mohou všichni 
- pokud ovšem pochopí, že z toho pro ně plyne 
cenné poučení: Nedělej hned ukvapené závěry! 
Ukvapené závěry občas děláme všichni. Stačí 
si projít svůj vlastní život od raného dětství až k 
dnešnímu dni a určitě tam najdeme situace, které 
jsme pokládali za šťastné a časem vyšlo najevo, 
že to až tak velké štěstí nebylo. Možná to byla 
zbytečná oklika na naší životní cestě, museli jsme 
se pak vracet a napravovat, co jsme pokazili. 
Jistě se tam najdou i situace, které jsme nazývali 
smůlou, neštěstím, nespravedlností - a po čase se 
ukázalo, že to nějakým způsobem přece jen bylo 
k našemu dobru. A určitě tam zůstane spousta 
věcí nevyjasněných, kterým nerozumíme a které 
nerozluštíme ani do nejdelší smrti. „Kdoví?“, 
odpověděl by nám dědeček, kdybychom se ho 
zeptali, k čemu to či ono v našem životě bylo.
Na počátku nového roku bych nás všechny chtěl 
povzbudit, abychom se nedali fascinovat zlem a 
ani tím, co jsme sami vyprodukovali. Vděčný a 
pokorný člověk ví, že darem je i to, že na něco 
stačí, že dokáže něco vybojovat nebo něco 
krásného vytvořit.
Hodně zdraví, štěstí, úspěchů, pohody a lásky v 
roce 2011přeje 

ředitel školy
Mgr. Tomáš Dorazil

Přání

Ve čtvrtek 9.12. zpříjemnil náš pěvecký sbor 
předvánoční odpoledne seniorům v Domově 
sv. Hedviky v Kravařích. Podle ohlasu seniorů 
a personálu Domova bylo vystoupení velmi 
pěkné, obsahem a rozsahem přiměřené 
posluchačům. V neděli 12.12. vystupovala 
Fialenka každou celou hodinu na zámku 
v rámci tradiční akce Vánoce na zámku. 
Repertoár i provedení vystoupení Fialenky 
přispělo k vytvoření sváteční předvánoční 
nálady. Při písni Tři oříšky pro Popelku se 
zachvělo srdíčko nejednomu posluchači, 
ať již patřil mezi rodiče nebo prarodiče 
zpěváků, nebo byl jen náhodně přihlížejícím. 
Poděkování patří všem členkám a členům 
pěveckého sboru Fialenka, sbormistryni Mgr. 
Marii Kotulové, a na klavír doprovázející Mgr. 
Sylvii Weczerkové. Tímto děkujeme Městu 
Kravaře za zajištění jednotných šál.

Vystoupení školního 
pěveckého sboru 

Fialenka Již pravidelně se naši žáci zúčastňují Okresního 
finále v přespolním běhu, které se obvykle koná v 
prvních podzimních dnech na „Stříbrném jezeře“ 
v Opavě. Tato soutěž je součástí Ligy sportu pro 
rok 2010-2011. Z téměř čtyřiceti vytrvalců všech 
chlapeckých i dívčích kategorií naší školy se nejlépe 
umístili chlapci kategorie chlapců 6. a 7.třída, kdy 
jako družstvo obsadili 1.místo. Tím si zajisti účast 
v krajském finále, které se letos konalo v Břidličné. 
Soupeři jim byli přespolní běžci z Karviné, Nového 
Jičína, Rýmařova, Frýdku Místku a domácího 
Bruntálu. Ze šesti závodníků tohoto družstva 
bodovali 4 na skvělých předních místech:
Vojtěch Watzlawik  2. místo
Jakub Mucha  3. místo
Lukáš Lehnert  4. místo
Michael Czerný  6. místo
Tuto čtveřici výborně doplňoval i Martin Duda na 

21. místě a Štěpán Oczka na místě 28. Tímto 
umístěním získali naši chlapci i v 
krajském finále – 1. místo! Blahopřejeme a 
děkujeme za výbornou sportovní reprezentaci naší 
školy!

Mgr. Jan Pavlíček

Vynikající sportovní výsledek našich běžců

Podle Školského zákona par. 36, odst. 4, vyhlašuje ředitelství ZŠ Kravaře, 
Komenského 14 zápis žáků do prvních tříd pro školní rok 2011 - 2012. Zápis proběhne 
dne 7.2.2011 od 13:00 do 17:00 hodin v budově školy ve třídách prvního 
stupně.
K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1.9. 2004 do 31.8. 2005 a děti, které 
měly v loňském roce odloženou školní docházku. Rodiče přinesou rodný list dítěte. 
Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání vyplní na místě (formulář obdrží ve 
škole před zápisem). Děti, které se nebudou moci dostavit v daném termínu, budou 
zapsány dne 14.2.2011 od 13 do 14 hodin. 

Zápis žáků do prvních tříd 
pro ŠR 2011/2012



V lednu pořádá Základní škola 
Kravaře–Kouty ve spolupráci se sdružením 

rodičů dvě tradiční akce 
v Buly centru:

22. ledna – Ples rodičů a 
přátel školy

30. ledna – Dětský 
maškarní ples 

zábavné odpoledne pro děti (od 14 hodin)

Srdečně Vás zveme.
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Dne 16. listopadu proběhlo, tentokrát v 
reprezentativních prostorách Městského kulturního 
domu Petra Bezruče v Opavě, slavnostní 
vyhodnocení nejlepších základních škol okresu 
Opava v soutěži „Liga sportu“. V letošním roce 
obsadili naši žáci 5. místo ze 42 škol opavského 
okresu. Sedm nejlepších sportovců naší školy 
tak dostalo možnost, jako zástupci nejúspěšnější 
mimoopavské školy, se tohoto slavnostního setkání 
s představiteli OR AŠSK a představitelů Města 
zúčastnit. Jsme rádi, že jsme se opět zařadili mezi 
10 nejlepších škol našeho okresu v Lize sportu.
Výsledek je dílem mnoha desítek našich žáků, 
kteří reprezentovali v uplynulém školním roce naši 
školu. O to těžší je vždy vybrat určené množství těch 
nejlepších reprezentantů. Pro letošní rok jsme zvolili 
tyto:
Michael CZERNÝ – jediný sedmák z naší vybrané 
sedmičky žáků. Všestranný sportovec, který je v prvé 
řadě tělem a duší fotbalistou TJ SK Kravaře, ale své 
sportovní nadání zúročuje ve školních atletických 
disciplínách počínaje Memoriálem M. Fišera, 
přes atletický čtyřboj až k závodu všestrannosti. 
Přirozený talent, houževnatost a bojovnost prokázal 
i v kolektivních hrách jako florbalu a kopané. Svou 
výkonnost potvrzuje i v letošním roce, kdy se 
společně s týmem stal krajským přeborníkem v 
přespolním běhu.
Kateřina KAŠNÁ – nenápadná, skromná 
sportovkyně, jejíž doménou je plavání. Tomu se 

věnuje závodně v Opavě, tím je i důležitou posilou 
při závodech OF. Katka je však všestrannou 
sportovkyní-školu reprezentovala také v atletických 
závodech Mem. M. Fišera, Závodu všestrannosti 
a v atletickém čtyřboji dosáhla nejlepšího umístění 
ve školním družstvu ve své kategorii. Školu 
reprezentovala rovněž v basketbalu.
Radek MUCZKA – není mezi vyhodnocenými 
poprvé, ale za své výkony v minulém roce si stát zde 
opět zaslouží. Výborného individuálního umístění 
dosáhl v OF přespolního běhu, společně s celým 
týmem dosáhli na 2. místo v OF v plavání. Jeho 
doménou však je basketbal a kopaná.
Kryštof RYBKA – přirozený talent naší školy, který 
však dobrovolně zahazuje. Při větší cílevědomosti by 
dosahoval mnohem lepších výsledků. Přesto patří 
v atletickém čtyřboji, disciplínách Mem. M.Fišera i 
Závodu všestrannosti ve své kategorii k nejlepším. 
Má velmi vyrovnané výkony jak v běžeckých, tak 
i technických disciplínách. Školu reprezentoval 
rovněž v OF v plavání a ve florbalu.
Ivana STUCHLÍKOVÁ – snad naše 
nejvšestrannější sportovkyně, která sice neobsazuje 
pravidelně 1. místa, ale snad nechyběla na žádném 
reprezentačním výjezdu naší školy. V atletických 
soutěžích se zúčastnila OF v přespolním běhu, 
a atletického čtyřboje, krajského finále ve šplhu, 
členka družstva v plavání, z kolektivních sportů pak 
reprezentovala ve volejbalu, v němž je členkou i TJ 

SK Kravaře, ve florbalu i basketbalu.
Nela DOŠKOVÁ – je na tom velmi podobně jako 
předcházející Ivana, snad pouze nereprezentovala 
v plavání. Takže doménou jsou atletické disciplíny 
atletického čtyřboje, Rovněž jejím dominantním 
kolektivním sportem je volejbal, který hraje ve 
volejbalovém oddílu TJ SK Kravaře. Reprezentovala 
však i v basketbalu a florbalu.
Jana ŽÍDKOVÁ – pro nás nejdiskutovanější 
závodnice, nad kterou jsme strávili mnoho času 
rozmýšlením, zdali ji k tomuto vyhodnocení poslat: 
vynikající sprinterka s vyrovnanými výkony ve všech 
disciplínách atletického čtyřboje: reprezentoval v 
OF ve štafetě 8x200m, Poháru rozhlasu, Atletickém 
čtyřboji i přespolním běhu. Členka družstva, které 
reprezentovalo okres na KF ve šplhu, členka 
družstev volejbalu ( i ona byla členkou oddílu TJ 
SK Kravaře), florbalu i basketbalu! Ale letos cítíme, 
že Jana vynechává a stává se ke sportování 
lhostejnou… Proto, Jano, ber tuto nominaci mezi 
nejlepší sportovce naší školy za uplynulý rok jako 
poděkování, ale také jako výzvu, abys u sportu 
vydržela.
Družstva a jednotlivce připravovali učitelé Tv:Mgr. 
Pavla Lhoťanová, Mgr. Jan Pavlíček a Mgr. Petr 
Theuer.

Mgr. Jan Pavlíček

Nejlepší mimoopavská základní škola je ZŠ Kravaře!

Aktualitky ze ZŠ Kravaře-Kouty

Ve čtvrtek 2. prosince nás navštívili přátelé z 
ostravské organizace pro hluchoslepé - LORM. 
Přivedli s sebou také svého psího kamaráda Pedra, 
bez kterého si svůj život neumí ani představit. Tento 
den byl pro děti velmi poučný. Naučily se báseň 
ve znakovém jazyce. Poznaly mnoho zajímavostí 
o životě lidí se zdravotním znevýhodněním. Mimo 
jiné se dověděly, jak dlouhá je cesta vodicího pejska 
od narození až do doby, kdy se naučí vodit svého 
pána.

Zajímavá beseda
V sobotu 4. prosince odpoledne se 
děti sešly i s rodiči v Buly aréně na 
tradiční mikulášské nadílce, kterou pro 
ně připravilo s bohatým občerstvením 
a programem sdružení rodičů. Děti 
si společně zabruslily, zasoutěžily, 
ale nejvíce se samozřejmě těšily na 
nadílku. Mikuláš v doprovodu anděla a 
čerta přinesl dětem vytoužené balíčky 
plné dobrot, které anděl dětem rozdal 
za pěkně zazpívané vánoční písničky. 
Děkujeme Sdružení rodičů a přátel 
dětí, které pracuje při naší škole. 
Děkujeme také sponzorům panu 
Marcelu Hadamczikovi a firmě MK 
Klemens.

Mikulášská nadílka

Do ostravské Hvězdárny a planetária Johanna 
Palisy se vydali v úterý 7. prosince žáci 2. – 4. třídy. 
Zhlédli naučný program, kterým je provázeli přátelé 
Honza a Lucka. Kreslená dvojice zavedla děti do 
hor, pouště i lužních lesů. Seznámila je se zvířaty 
a rostlinami, kteří v těchto oblastech žijí. Společně 
procestovali svět na kolech, vlakem, letadlem 
i autobusem. Na závěr se všichni mohli zasnít 
pod hvězdnou oblohou. Někteří z žáků navštívili 
planetárium poprvé, ale určitě ne naposledy.

Exkurze do planetária

Zápis do 1. třídy Základní školy 
Kravaře–Kouty pro školní rok 2011/2012 
proběhne v pondělí 7. února od 
14:00 do 18:00 hodin.
Rodiče nebo zákonní zástupci předloží 
rodný list dítěte a doklad o bydlišti. 
Další informace naleznete na 
www.zskravarekouty.cz.

Zápis žáků do 
prvních tříd 

pro ŠR 2011/2012
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V úterý 14. prosince prožili klienti Domova 
sv. Hedviky a s nimi i členové Klubu seniorů 
nádherné chvíle. V rámci Univerzity III. věku 
mezi sebou přivítali děti 6. tříd Základní školy 
Kravaře, kteří pod vedením paní učitelky 
Výchovy k občanství a ke zdraví předvedli 
různé scénky a zazpívali pěkné písně, 
nechyběly ani humorné verše. Tématem 
besedy bylo „Stáří“. Žáci si připravili 
slohové práce, ve kterých psali o svých 
babičkách či dědečcích a také o tom, jak si 
představují svůj život ve stáří. Mnohé práce 
byly doplněny kresbami a fotografiemi. Paní 
učitelka zajímavě vyprávěla, jak s dětmi 
celou akci připravovala. Její laskavá slova 
všechny potěšila a my bychom jí i žákům 
rádi touto cestou poděkovali. Náš dík patří 
samozřejmě i paní ředitelce, která jednotlivé 
akce zajišťuje a každou působivými slovy 
uvede i zakončí.

Růžena Rohowská
Klub seniorů Kravaře

Další úspěšná beseda 
v Domově pro seniory

Prosinec v Domově pro seniory ve fotografiích

Velmi milé  setkání  s  dětmi  6 .  tř íd  ZŠ Kravaře 
při  Malé Univerzi tě  I I I :  věku 

Naši  s tál í  hosté  z  CVC v Kravařích Vánoční  nadí lka se  zástupci  Města Kravaře

Zase jsme uvaři l i  vánoční  omáčku

Na začátku k  nám přišel 
Mikuláš

Děkujeme Otci Tomášovi i schole za vánoční 
mši svatou slouženou 2. svátek vánoční v 

našem domově.

Nechce se ani věřit, že rok s rokem se opět 
sešel a u příležitosti nového roku se vždy 
hodnotí ten rok uplynulý. Také my, v Základní 
organizaci Svazu postižených civilizačními 
chorobami jsme hodnotili. Rok 2010 byl pro 
nás velmi náročný, neboť členská základna 
se stále zvyšuje a tak, aby si členové mohli 
vybrat z nabídky programů, je třeba jich 
připravovat také více, je to však daleko 
náročnější, především pro členy výboru. 
Proto také rádi se Vám – občanům našeho 
města se svou činností představíme. V 
roce 2010 jsme uspořádali celkem 14 akcí 
- dva celodenní zájezdy, 2 půldenní zájezdy, 
přednášky a besedy, koncerty, společenské 
akce s kulturním programem a tancem, 
navštívili dvě vernisáže výstav na zámku, 
setkali se na „Zámeckém čaji o páté“ a na 
závěr roku se setkali s Mikulášem. Již čtvrtý 

rok organizujeme poznávací akci „Opava, jak 
ji neznáme“, která se těší velkému zájmu. V 
loňském roce jsme také začali s poznávací 
akci „Ostrava, jak ji neznáme“, která se opět 
setkala s velkým ohlasem. Naši členové měli 
možnost využívat také rekondičních pobytů 
v Beskydech, Jeseníkách či Luhačovicích. 
A nejen to, ale také se zúčastňovali akcí 
pořádaných Okresním výborem SPCCH 
v Opavě, ať to byly různé soutěže, kde 
reprezentovali naše město, či divadelní 
představení. Mohli také využívat další služby 
např. právní poradnu apod. A co nás čeká 
v letošním roce? Je připraven opět bohatý 
program – společenský večer, návštěva 
divadelního představení, sportovně zábavné 
odpoledne, vycházky do okolí, výlety vlakem i 
autobusem, 2 celodenní zájezdy, tradiční letní 
slavnost s opékáním klobás, připomeneme si 
také staré zvyky a obyčeje, ukázky vázání 
vánočních ikeban a kytic, vydáme se do 
družební obce Liskova na Slovensku. Opět 
bude možno využít rekondiční pobyty, také 
pobyt v Luhačovicích. A tak nám nezbývá 
než si přát, aby se všechny akce vydařily a 
abychom se po celý rok ve zdraví a dobré 
náladě setkávali. 

Za SPCCH
Eva Peterková

Malé ohlédnutí
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V závěru loňského roku uspořádal oddíl stolního tenisu TJ SK Kravaře tři vánoční 
turnaje ve stolním tenise. Ten první ve středu 22.12.2010 byl určen pro žáky 
a žákyně kroužku stolního tenisu při CVČ. Zúčastnilo se ho 9 hráčů a hráček, 
kteří byli nejprve rozlosování do tří skupinek, ze kterých ti nejlepší postoupili do 
tříčlenné finálové skupiny. V ní byl jasně nejlepší David Kubný, druhá skončila 
Karolína Mlčochová a třetí Petr Ploch. Věcné ceny do tohoto turnaje věnovali: 
Papírnictví Gospošová, Radio Proglas a J. Juchelka. Hned následující den 
se pak uskutečnil již 19.ročník Vánočního turnaje dorostenců, do kterého se 
prezentovalo celkem 18 hráčů, včetně jedné hráčky, z Kravař, Kateřinek, Mittalu 
Ostrava, Kobeřic, Dolního Benešova, Hlučína a Slezanu Opava. Šest nejlepších 
bylo nasazeno do čela skupinek a zbytek byl dolosován. První dva postupovali 
do pavouka vítězů, ostatní si zahráli soutěž útěchy. Do semifinále se probojovali 
podle očekávání čtyři nejvýše nasazení hráči. V prvním semifinále však došlo i na 
první menší překvapení, když obhájce prvenství Matěj Sidunov (Slezan Opava) 
podlehl Patriku Klosovi (Dolní Benešov) 2:3, přestože vedl již 2:0 na sety. Druhé 
semifinále bylo rychlejší a zvítězil v něm bez větších potíží 3:0 Michal Wollný nad 
Jiřím Martinkem (oba Mittal Ostrava). Také finále nakonec ovládl M. Wollný, který 
zaváhal pouze ve druhém setu, ale poté již dohrál zápas s přehledem a porazil P. 
Klose 3:1. Domů si tak odvezl pěkný putovní pohár, diplom a 200,-Kč. Poražený 
finalista obdržel rovněž diplom a 100,-Kč, a hráči na 3.místě také diplom a 50,-Kč. 
V pondělí 27.12.2010 se pak odehrál Vánoční turnaj - open, určený pro dospělé. 
Toho se zúčastnilo 13 hráčů z Kravař, Štěpánkovic, Kobeřic, Háje ve Slezsku, 
Hrabyně, Velkých Hoštic a Opavy. O co byla tentokrát účast menší, o to větší 
překvapení turnaj přinesl. Stalo se tak už v jedné základní skupině, když nejvýše 
nasazený hráč, Evald Gebek ml., dvakrát prohrál 2:3 a vůbec nepostoupil do 
vyřazovacích bojů. Jeho „katy“ se stali Marek Ryboř a vlastní otec Evald Gebek 
st. V 1.semifinále se utkal Jan Oberherr s největším překvapením turnaje Markem 
Rybořem (oba Štěpánkovice, hrající však za TJ SK Kravaře) a zvítězil 3:0. 
Druhé semifinále bylo velmi vyrovnané a utkali se v něm bratři Marek a Hubert 
Weczerkovi. Nakonec zvítězil starší Hubert 3:2 a mohl se těšit opět po roce na 
finále. V něm začal lépe H. Weczerek, když vyhrál 1.set a také ve druhém vedl 
ještě 6:3. Poté se však začala karta obracet ve prospěch J. Oberherra, který 
zvládl lépe koncovku 2. setu a s přehledem vyhrál i ten třetí. Čtvrtý set byl znovu 
velmi dramatický, ale nakonec v něm opět zvítězil aktivnější Oberherr a porazil 
Weczerka celkově 3:1 na sety. Věcné ceny do tohoto turnaje věnovali: Cukrárna 
Jařabová, Město Kravaře, MSA Dolní Benešov, Radio Proglas, Pavel Komárek a 
oddíl stolního tenisu TJ SK Kravaře. Na závěr nezbývá, než poděkovat všem, kteří 
se podíleli na uspořádání všech turnajů a hráčům oddílu stolního tenisu popřát 
do nového roku 2011 hodně štěstí, zdraví a výher za zelenými či modrými stoly 
v okresních dlouhodobých soutěžích dospělých i žáků. Sportu zdar a stolnímu 
tenisu zvlášť!

Hubert Weczerek

Vánoční turnaje

Nově zrekonstruované                   

kadeřnictví na Poštovní 
ulici v Kravařích, Studio ART 
Otevřeno: Po :   9°° -   15°° 
                    Út : 13°° -   17°° 
                     St :   9°° -   15°° 
                     Čt :  13°° -   17°° 
                    Pá :   9°° -   15°° 
+ objednávky na telefonu 

774 299 987 
Těší se na Vás                      

MAJKA HARAZIMOVÁ a     
JANA ŽÁKOVÁ

Prodáme byt 2+1 (59 m2) v Kravařích
2 sklepní místnosti + pozemek (zahrada) cca 130m2. 

V panelovém domě s 11 byty. Byt je v osobním 
vlastnictví, po celkové rekonstrukci, nová plastová okna, 

zateplená fasáda, rozvody vody. Vlastní plyn. Kotel, 
elektroměr a vodoměr. Kuchyňská linka, nový el. sporák 

se sklokeramickou deskou, spíž. 
Koupelna s vanou. Poloha bytu - 2.p.

Všechny okna směřují na jih, středový byt (velmi teplý).
V blízkosti vlak. nádraží, škola, pošta, nákupní a 

zdravotní středisko. Měsíční platby 2800,-Kč. 
CENA: 1.190.000,-Kč 

Bližší informace na tel. čísle: 606 702 919

• POZOR! PRÁCE Z DOMU! 
  www.byznyszdomu.cz

• Přijmeme paní na dohodu, žehlení a úprava šatů,
  občasná výpomoc v obchodě.Vítána švadlena
  nebo krejčová s praxí v obchodě.
  Tel.:607 677 072 (8-20hod.)

ŘÁDKOVÁ INZERCE

inzerce

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře Vás co nejsrdečněji zve na 
tradiční hasičské bály, které se uskuteční v restauraci „Slanina“. 

I. Hasičský bál 
21.1.2011, hraje skupina POHODA

II. Hasičský bál 
26.2.2011, hraje skupina DRIVE

 
Předprodej lístků na I. a II. hasičský 
bál byl zahájen dne 27.12.2010 
na obvyklém místě u pana Heinze 
Weczerka, Kravaře, ul. Vyhlídalova 
15, tel. 608 610 563. 
Cena vstupného (u bálů pro dospělé) 
je 125,-Kč na osobu. 
Občerstvení, bohatá tombola a 
tradiční překvapení bude zajištěno.

Zveme všechny příznivce taneční 
hudby a dobré zábavy. 

Hasiči Kravaře

H A S I Č S K É  B Á LY
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U s n e s e n í
z 2. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 22. 11. 2010 v kanceláři 
starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• kontrolu plnění úkolů z minulé 1. schůze rady 
města
• podané informace ke zlepšení identifikace 
zaměstnanců Města Kravaře prostřednictvím 
docházkových karet
• žádost pana Petra Rygla o zřízení věcného 
břemena ve prospěch města Kravaře týkajícího se 
uložení kanalizačního řadu dešťové kanalizace v 
pozemku parc. č. 2995/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
• žádost paní Alice Effenbergrové o koupi pozemků 
parc. č. 2963/1 a 2963/3, vše v obci Kravaře a v 
katastrálním území Kravaře ve Slezsku za cenu 
max. 100,-- Kč za 1 m2
• převedení všech dosavadních zaměstnanců, 
kteří pravomocemi spadali pod odbor výstavby a 
územního plánování a pod odbor životního prostředí 
při Městském úřadě Kravaře, do nově vzniklého 
odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí 
• že organizačně budou k datu 1.1.2011 patřit 
dosavadní zaměstnanci odboru výstavby a 
územního plánování pod nově vzniklé oddělení 
výstavby a územního plánování na odboru výstavby, 
územního plánování a životního prostředí a dále, že 
dosavadní zaměstnanci odboru životního prostředí 
budou organizačně patřit k datu 1.1.2011 pod nově 
vzniklé oddělení životního prostředí na odboru 
výstavby, územního plánování a životního prostředí
• jmenování tajemníkem městského úřadu do funkce 
vedoucí oddělení výstavby a územního plánování při 
odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí paní Ing. Kristu Březíkovou od 1.1.2011 a 
do funkce vedoucí oddělení životního prostředí při 
odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí paní Ing. Hanu Wranovou od 1.1.2011
s c h v a l u j e 
• program 2. schůze rady města
• bezplatný vstup pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
na kulturní a společenské akce pořádané Městem 
Kravaře – oddělením kultury
• předložené kulturní akce, pořádané Městem 
Kravaře a jejich termíny pro rok 2011
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zpracování žádosti o dotaci na nákup 
zametacího stroje z Operačního programu Životní 
prostředí, oblasti podpory 2.1 – Zlepšení kvality 
ovzduší, podoblasti 2.1.3. – Snížení emisní zátěže 
omezením prašnosti z plošných zdrojů“, a to:
 • Ing. Jiří Knopp, s místem podnikání 
Ratibořská 1026/169, 747 05 Opava-Kateřinky, 
IČ:74757431
 • Ing.Tomáš Ruprich, s místem podnikání 
Československé armády 954/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČ:40145018
 • ENVIROS, s.r.o., pobočka Ostrava, se 
sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava –Přívoz, 
IČ:61503240
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rekonstrukce mramorového schodiště v 
zámeckém parku Kravaře“, a to:
 • Pavel Wollný, s místem podnikání 
Čeňka Trunčíka 764/22, 747 21 Kravaře, IČ: 
15437272
 • Petr Škrobánek, s místem podnikání 
Slezská 283/79, 747 05 Opava-Malé Hoštice, 
IČ:45198471
 • WINRO, s.r.o., se sídlem Opavská 429, 
747 31 Velké Hoštice, IČ: 62300911
• plán zimní údržby místních komunikací na období 

let 2010 až 2014, včetně jeho textu a pověřuje 
starostu k jeho podpisu
• Dodatek č. 2 k vnitřní směrnici č. 6 – Zásady 
používání motorových vozidel, včetně jeho textu a 
pověřuje starostu k jeho podpisu
• Smlouvu o poskytování právní pomoci a zastupování 
advokátem, uzavřenou mezi městem Kravaře a 
panem Mgr. Tomášem Střílkou – advokátem, se 
sídlem Opava, část Předměstí, Veleslavínova 240/8, 
PSČ 746 01, IČ: 66250846, schvaluje text smlouvy 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
v y s l o v u j e 
• poděkování zaměstnancům oddělení kultury 
městského úřadu za uspořádání 1. Svatebního 
veletrhu na zámku v Kravařích, který se uskutečnil 
ve dnech 13. a 14. listopadu 2010
z r u š u j e
• odbor výstavby a územního plánování městského 
úřadu k 31.12.2010
• odbor životního prostředí k 31.12.2010
o d v o l á v á 
• vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
městského úřadu paní Jitku Holeschovou k 
31.12.2010
z ř i z u j e 
• odbor výstavby, územního plánování a životního 
prostředí městského úřadu k 1.1.2011
• oddělení výstavby a územního plánování městského 
úřadu k 1.1.2011 při odboru výstavby, územního 
plánování a životního prostředí městského úřadu
• oddělení životního prostředí k 1.1.2011 při odboru 
výstavby, územního plánování a životního prostředí 
městského úřadu
j m e n u j e 
• za zřizovatele, nového vedoucího řídící skupiny 
pracovního týmu komunitního plánování sociálních 
služeb v Kravařích, místostarostu Ing. Petra 
Muczku
• do funkce vedoucího odboru výstavby, územního 
plánování a životního prostředí městského úřadu 
paní Jitku Holeschovou k 1.1.2011
r o z h o d l a 
• o zrušení bytu v Základní škole Kravaře, 
Komenského 14, příspěvkové organizaci a o jeho 
převedení na místnosti Ochrany obyvatelstva a 
kultury a pověřuje vedoucí oddělení kultury paní 
Martinu Řeháčkovou správcem těchto místností
u k l á d á 
tajemníkovi městského úřadu
• prověřit možnosti úpravy majetkoprávního vztahu 
týkajícího se uložení kanalizačního řadu dešťové 
kanalizace na pozemku parc. č. 2995/1 v k.ú. 
Kravaře ve Slezsku s advokátem Mgr. Tomášem 
Střílkou
• připravit do příští schůze rady města návrh 
příslušných změn k 1.1.2011 v Organizačním řádu 
Městského úřadu v Kravařích
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• projednat s paní Alicí Effenbergrovou výši kupní 
ceny a formu úhrady ve věci koupě pozemků parc. 
č. 2963/1 ostatní plocha o výměře 303 m2 a parc. č. 
2963/3 zastavěná plocha a nádvoří 14 m2, vše v obci 
Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve Slezsku 
s tím, že rada města trvá na kupní ceně v celkové 
výši 74.600,-- Kč, splatnou takto: část kupní ceny 
ve výši 31.700,-- Kč zaplatí paní Alice Effenbergrová 
před podpisem kupní smlouvy, zbytek, tj. 42.900,-
- Kč zaplatí paní Alice Effenbergrová ve splátkách, 
jejichž četnost a výši sama navrhne, celková doba 
úhrady kupní ceny nesmí přesáhnout 2 roky 
• vyzvat Okresní stavební bytové družstvo, se 
sídlem Opava-Kateřinky, Vrchní 27 k předložení 
znaleckých posudků pro stanovení aktuální ceny 
pro převod (cena podle příslušného zákona a 
vyhlášky) a aktuální ceny obvyklé pozemků parc. 
č. 589/5, 589/4 vše v obci Kravaře, v katastrálním 
území Kravaře ve Slezsku

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• kontrolu plnění úkolů z minulé 2. schůze rady města
• předložené návrhy rozpočtu na rok 2011
• rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2010
• stanovisko Mgr. Tomáše Střílky k žádosti p. Petra Rygla 
o zřízení práva k věcnému břemenu k pozemku parc. č. 
2995/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, ke splaškové kanalizaci 
ve vlastnictví města Kravaře 
s c h v a l u j e
• program 3. schůze rady města 
• poskytnutí sponzorského daru městu Dolní Benešov 
IČ: 00299979 ve výši 2.000,- Kč na akci „Děti dětem“, 
schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy 
• rozšíření stávajícího sortimentu vstupenek prodávaných 
na pokladně aquaparku o jednorázové dárkové 
vstupenky; vstupenky budou prodávány za cenu na nich 
vyznačenou
*dárková vstupenka 50,- Kč (dítě – všední den) 
*dárková vstupenka 70,- Kč (dospělý - všední den, 
dítě - sobota, neděle, svátek )
*dárková vstupenka 90,- Kč (dospělý - sobota, 
neděle, svátek )
*dárková vstupenka 100,- Kč (sauna dítě do 15 let, 
student)
*dárková vstupenka 140,- Kč (sauna dospělý)
Platnost vstupenek do konce roku 2011. Koncem roku 
budou vydané vstupenky pro další rok. Při změně ceny 
budou další vstupenky prodávány za novou cenu, s 
tím že už prodané zůstanou platné do uplynutí na nich 
vyznačené doby. Prodej jednorázových vstupenek a jejich 
použití bude na pokladně evidován. Použité vstupenky 
budou zahrnuty do uzávěrky pokladny a odevzdány s 
tržbou.
s o u h l a s í 
• s oslovením společnosti Grant, Ing. Jiří Knopp, Opava, 
IČ: 74757431 za účelem podání cenové nabídky na 
zpracování žádosti o dotaci projektu „Bezpečnost bez 
hranic“ z  Operačního programu příhraniční spolupráce 
Česká republika – Polsko, Euroregion Silesia
u k l á d á
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• zaslat písemnou odpověď panu Petru Ryglovi ve smyslu 
písemného stanoviska Mgr. Tomáše Střílky

U s n e s e n í
z 3. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 29. 11. 2010 v kanceláři 
starosty

U s n e s e n í
z 4. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 15. 12. 2010 v kanceláři 
starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• kontrolu plnění úkolů z 2. schůze rady města
• druhý návrh úpravy rozpočtu na rok 2011
• informaci, že žádost o poskytnutí dotace na projekt č. 
CZ.1.06/5.3.00/08.07274 s názvem „Územní plán Kravař“  
byla doporučena k poskytnutí dotace
• zprávu o organizační změně v příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková 
organizace k 1.1.2011
• informaci o změně Organizačního řádu Městského 
úřadu Kravaře k 1.1.2011
• dopis paní Jany Stoklasové Anténe – poděkování paní 
Martině Řeháčkové a slečně Lence Mučkové za umístění 
„Stromu splněných přání“ na vánoční výstavě Vánoce na 
zámku 
s c h v a l u j e
• výši finančního příspěvku na dopravní obslužnost 
na rok 2011 pro společnost Veolia Transport Morava, 
a.s., Ostrava a TQM – holding s.r.o., Opava a pověřuje 
vedoucího odboru MH a IV připravit a předložit radě 
města ke schválení Smlouvy o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové osobní dopravě 
• smlouvu o nájmu nebytových prostor na zámku Kravaře 
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na ul. Alejní č. p. 377, uzavřenou mezi Městem Kravaře a 
společností SILGOR a.s. se sídlem Hlávkova 592/1, 702 
04 Ostrava, IČ: 26856140, DIČ: CZ26856140, za účelem 
zřízení kanceláře golfového klubu, včetně textu smlouvy 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• poskytnutí daru ve výši 3.000,-- Kč pro Klokánek Dolní 
Benešov, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 
Osada míru 313, 747 22 Dolní Benešov, IČ: 00499277
• záměr příspěvkové organizace Domov pro seniory sv. 
Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace požádat o 
dotaci z „Programu na podporu zvýšení kvality sociálních 
služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 
2011“ a to na pořízení automobilu
• odprodej nepotřebných a opotřebovaných mechanických 
pečovatelských lůžek v příspěvkové organizace Domov 
pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace 
za cenu 100,-- Kč za kus a vyřazení z evidence
• zapojení do projektu „Senioři komunikují 2011“ a 
odeslání přihlášky společnosti Ha-vel family s.r.o., 
Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava – Přívoz  
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložené cenové nabídky 
uchazeče (Ing. Jiří Knopp, s místem podnikání Opava, 
Ratibořská 169, IČ: 74757431), schvaluje cenovou 
nabídku Ing. Jiřímu Knoppovi, s místem podnikání Opava, 
Ratibořská 169, IČ: 74757431 na zpracování žádosti o 
dotaci projektu a vyhodnocení projektu „Bezpečnost bez 
hranic“ z Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polská republika, Euroregion Silesia a 
pověřuje starostu podepsáním objednávky
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů (Ing. 
Jiří Knopp, s místem podnikání Ratibořská 1026/169, 747 
05 Opava-Kateřinky, IČ: 74757431; Ing. Tomáš Ruprich, 
s místem podnikání Československé armády 954/7, 500 
03 Hradec Králové, IČ: 40145018), o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Zpracování žádosti o dotaci na 
nákup zametacího stroje z Operačního programu Životní 
prostředí, oblasti podpory 2.1 – Zlepšení kvality ovzduší“, 
Ing. Jiřímu Knoppovi, s místem podnikání Ratibořská 
1026/169, 747 05 Opava-Kateřinky, IČ: 74757431, 
schvaluje text mandátní smlouvy a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
z ř i z u j e 
• komisi bezpečnostně dopravní a veřejného pořádku s 
platností od 1.1.2011
 s t a n o v í, 
• že komise bezpečnostně dopravní a veřejného pořádku 
bude mít 5 členů s platností od 1.1.2011
j m e n u j e 
• do funkce předsedy komise bezpečnostně dopravní a 
veřejného pořádku 
 • Ing. Jana Skřečka s platností od 1.1.2011
v o l í 
• člena komise bezpečnostně dopravní a veřejného 
pořádku s platností od 1.1.2011
 • Libora Pospiecha, vedoucího Městské 
policie Kravaře
u k l á d á 
• tajemníkovi městského úřadu oslovit pana npor. Ing. 
Ivo Lasáka vedoucího oddělení Policie ČR obvodního 
oddělení Kravaře, aby sdělil jméno zástupce oddělení 
Policie ČR obvodní oddělení Kravaře, který se stane 
členem komise bezpečnostně dopravní a veřejného 
pořádku 

U s n e s e n í
z 5. schůze Rady města Kravaře 

konané dne 27. 12. 2010 v Rytířském 
sále zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• že zaměstnanci zrušeného oddělení speciálních 
činností a služeb městského úřadu přejdou k 1.1.2011 se 
všemi svými pravomocemi a povinnostmi pod Kancelář 
tajemníka, úsek speciálních činností
• poděkování paní Antoníny Malíkové za uskutečnění 
pohřbu její sestry paní Marie Papežové 
s c h v a l u j e
• program 5. schůze rady města
• rozpočtové opatření č. IV/2010

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• zprávu o plnění úkolů 1. (ustavujícího) zasedání 
zastupitelstva města konaného 5.11.2010
• zprávu o činnosti 104., 105., a 106. schůze rady města 
• zprávu o činnosti 1., 2. a 3. schůze rady města
• vyhodnocení celostátní akce 19. ročníku soutěže  
„Plavecká soutěž měst“ organizované agenturou Sprint 
a Českým olympijským výborem konané dne 6.10.2010 
a umístění města Kravaře v kategorii měst do 20 000 
obyvatel na druhém místě; předání daru a pěti volných 
vstupenek nejúspěšnějším plavcům na dnešním 
zasedání zastupitelstva a jsou to: 
 • nejmladší účastník soutěže, • nejstarší 
účastník soutěže, • nejmladší účastník soutěže muž, • 
nejstarší účastník soutěže žena, • nejlepší dosažený čas 
muži, • nejlepší dosažený čas ženy 
• jmenování nového vedoucího řídící skupiny pracovního 
týmu komunitního plánování sociálních služeb za 
zřizovatele, místostarostu Ing. Petra Muczku 
• rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2010
• zápis č. 1 – z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Kravaře ze dne 29.11.2010
• informace o podaných žádostech o finanční podporu ze 
Strukturálních fondů EU 
• brožuru „Metodické doporučení k činnosti územních 
samosprávných celků“ vydanou Ministerstvem vnitra 
České republiky, odboru dozoru a kontroly veřejné 
správy
v y h l a š u j e 
• rozpočtové provizorium na období leden – březen 2011
s c h v a l u j e 
• program 2. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
• navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Základní umělecké škole Ivo Žídka, Kravaře, 
Ivana Kubince 5, příspěvková organizace, IČ: 70942072 
na rok 2010 o částku 15.000,- Kč účelově na natočení 
vánočního CD dětského souboru Skřivánek 
s t a n o v u j e
• podle zákona č. 128/2005 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Radě města Kravaře schvalování rozpočtových opatření 
v plném rozsahu – to znamená schvalování veškerých 
rozpočtových opatření ve funkčním období 2010-2014 

• následující pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2011
 • v době platností provizoria nesmí být 
zahajovány žádné investiční akce
 • běžné výdaje města budou měsíčně 
čerpány ve výši 1/12 rozpočtu předchozího roku
 • hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací se rovněž řídí rozpočtovým provizoriem
 • příspěvek na provoz zřízených 
příspěvkových organizací se stanovuje ve výši 1/12  
rozpočtu předchozího roku
 • po schválení rozpočtu města Kravaře se 
stanou všechny příjmy a výdaje rozpočtového provizoria 
skutečnými příjmy a výdaji schváleného rozpočtu na rok 
2011
v y d á v á 
• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2010 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
r o z h o d l o
• o nevyhovění žádosti pana Michala Kerna o koupi 
pozemku parc. č. 4278/13 o výměře 2630 m2 v obci 
Kravaře a v katastrálním území Kravaře ve Slezsku; není 
záměrem města tento pozemek prodat 
n e s c h v a l u j e 
• navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Základní umělecké škole Ivo Žídka, Kravaře, 
Ivana Kubince 5, příspěvková organizace, IČ: 70942072 
na rok 2010 – účelově na náhradu nákladů spojených se 
stravováním zaměstnanců 

• bez připomínek data uvedená v Registraci akce 
Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt č. 
CZ. 1.06/5.3.00/08.07274 s názvem: Územní plán Kravař 
a pověřuje starostu k podpisu Podmínek Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace
• zapojení do projektu „Senioři komunikují 2011“ a 
odeslání přihlášky společnosti LYRIXcentrum, s.r.o., Mgr. 
Romana Řezníčková
• znění nového Organizačního řádu Městského úřadu v 
Kravařích, který nabude účinnosti k 1.1.2011
z r u š u j e
• oddělení speciálních činností a služeb městského úřadu 
k 31.12.2010 
• z ř i z u j e
• komisi pro občanské náležitosti s platností od 1.2.2011
s t a n o v í, 
• že komise pro občanské náležitosti bude mít 9 členů s 
platností od 1.2.2011
j m e n u j e 
• do funkce předsedy komise pro občanské náležitosti
 • Ing. Petra Muczku s platností od 1. 2. 2011
• do funkce tajemníka komise pro občanské náležitosti s 
platností od 1.2.2011
 • Pavlu Maléřovou 
v o l í 
• členy komise pro občanské náležitosti s platností od 
1.2.2011
 • Ing. Andrease Hahna, • Janu Ligasovou, • 
Bc. Marii Meleckou, • Mgr. Josefa Meleckého, • Alfonse 
Viláška, • Brigitu Jankovičovou, • Hanu Kapinosovou, • 
Pavlu Maléřovou

U s n e s e n í
z 2. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 7. 12. 2010 v 
Rytířském sále zámku v Kravařích

U s n e s e n í
z 3. zasedání Zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 27. 12. 2010 v 
sále č. 27 zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, 
informace, žádosti a připomínky zejména: 
• zprávu o plnění úkolů 2. zasedání zastupitelstva města 
konaného 7.12.2010
• zprávu o činnosti 4. a 5. schůze rady města
• informaci o monitorování stavu kvality ovzduší v 
Kravařích
s c h v a l u j e 
• program 3. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o multiměnovém multitranšovém 
klubovém úvěru  Novostavba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích ze dne 20.7.2007, schvaluje text 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku
• navýšení neinvestičního příspěvku Mateřská škola 
Kravaře – Kouty, příspěvková organizace na rok 2010 o 
částku 100.000,-- Kč
• na základě provedené kalkulace, cenu stočného na období 
od 1.2.2011 do 31.1.2012 ve výši 24,70 Kč/m3 bez DPH, 
tedy celkem 27,17 Kč/m3 včetně DPH a cenu za odvádění 
splaškových odpadních vod do dešťové kanalizace na 
období od 1.2.2011 do 31.1.2012 ve výši 29,00 Kč/m3, tedy 
celkem 31,90 Kč m/3 včetně DPH
• změnu termínu konání zastupitelstva města – ruší se 
12.1.2011 a stanoví se na 9.2.2011 v 17,00 hodin 
d á v á  s o u h l a s 
• s případným odkupem podílu spol. Dexia Kommunalkredit 
Bank AG na Tranši II ze smlouvy o Multiměnovém 
multitranšovém úvěru ze dne 20.7.2007 Českou spořitelnou, 
a.s.
v y d á v á
• Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2010 o místních 
poplatcích
s t a n o v í 
• podle § 72, § 77, § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „NV“), výši odměny neuvolněnému místostarostovi 
a neuvolněným členům Zastupitelstva města Kravaře 
dle předloženého návrhu s účinností od 1.1.2011 (Do 
31.12.2010 se měsíční odměny poskytnou v dosavadní výši 
- viz. usnesení 1. (ustavující) zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře, které se konalo dne 5.11.2010).
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Rezervace vstupenek na plesy od 3. ledna na tel. čísle 
553 671 201. Předprodej vstupenek na zámku v Kravařích.
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!POZOR V LEDNU ZAČÍNÁME V NOVÝCH PROSTORECH!

Pro velký zájem rozšiřujeme naše služby 
Provozovna fit clubu TWIST - Olšinky 1, Kravaře-Kouty 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 16.1.2011 OD 15h 

Můžete se těšit na:  

FLOWIN®  BOSU®   ZUMBU® 

FLEXI-BARY®  PILATES   SPEEDING 

 

Provozovna nového RELAX centra TWIST - Opavská 189, Kravaře 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 9.1.2011 OD 15h 

Můžete se těšit na:  

VIBROGYM - VIBRAČNÍ POSILOVACÍ STROJE 

KAVITACI  SOLÁRIUM  MASÁŽE 

Přijďte nás navštívit do nových prostor Fit clubu a Relax centra TWIST v příjemném prostředí. Bližší informace 
najdete na našich webových stránkách nebo na níže uvedeném telefonu a emailové adrese. 

     

Pro velký zájem rozšiřujeme naše služby 
Provozovna fit clubu TWIST - Olšinky 1, Kravaře-Kouty 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 16.1.2011 OD 15h 

Můžete se těšit na:  

FLOWIN®  BOSU®   ZUMBU® 

FLEXI-BARY®  PILATES   SPEEDING 

 

Provozovna nového RELAX centra TWIST - Opavská 189, Kravaře 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 9.1.2011 OD 15h 

Můžete se těšit na:  

VIBROGYM - VIBRAČNÍ POSILOVACÍ STROJE 

KAVITACI  SOLÁRIUM  MASÁŽE 

Přijďte nás navštívit do nových prostor Fit clubu a Relax centra TWIST v příjemném prostředí. Bližší informace 
najdete na našich webových stránkách nebo na níže uvedeném telefonu a emailové adrese. 

     

IKAR HAHN s.r.o. 
Lelkova185/2, 747 21 Kravaře 
 
Prodej, servis, půjčovna                        Skvělá nabídka kotlů   
   profesionální stavební techniky                 na tuhá paliva, dřevo, pelety a uhlí 
    (vibrační desky, pěchy, válce, čerpadla,   
    elektrocentrály,motory diamantové       5 let záruka  
    kotouče, elektrické nářadí)        cena od 14.000,-Kč bez DPH 

 
     Tel: 553 671 679, fax: 553 673 980      tel: 553 671 679 
     e-mail: info@stavba-stroje.cz       mobil: 725 389 933 
                  www.stavba-stroje.cz       e-mail: info@topeni-taurus.cz 
                   www.topeni-taurus.cz 

 
                                                                        
 

Možnost nákupu na splátky 
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Druhý prosincový víkend, 11.-12. prosince se 
na zámku uskutečnil další ročník řemeslné 
výstavy Vánoce na zámku. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout ukázky mnoha dnes již 
opomíjených lidových řemesel, například 
řezbářství či paličkování. Svou práci předváděli 
také perníkáři, košíkáři, krajkářky, dráteníci 
a mnoho dalších zajímavých řemeslníků. 
Návštěvníci si zde mohli koupit nejrůznější 
dárečky a pozornosti pro své blízké, ozdoby 
na stromeček nebo vánoční aranžmá. 
Pozornosti neunikla ani výstava Betlémů, 
které nám zapůjčil a výstavu připravil Ing. 
Antonín Ondřej z Ostravy, součástí výstavy 
byla také výstava paličkovaných betlémů. 
Nádvoří zámku letos opět patřilo historické skupině 
Agripě. Pro děti bylo připraveno oblíbené malování 
na obličej. Vánoční atmosféru dokresloval zcela jistě 
i doprovodný program. Vystoupili žáci ZŠ Kravaře a 
ZŠ Kravaře – Kouty, žáci ZUŠ Ivo Žídka, folklórní 
soubor Burianky z Bolatic, folklórní soubor Girlandy 
z polských Woźnik, Cimbálová muzika a dětská 
cimbálová muzika z Háje ve Slezsku, Cimbálová 
muzika ze ZUŠ Ivo Kálíka a děti z Klokánku z 
Dolního Benešova. Letošní novinkou na akci byl 
Strom splněných přání, který připravil salón JaS. Na 

stromě byly pověšeny dopisy s přáníčky od dětí z 
Klokánku z Dolního Benešova, návštěvníci tak měli 
možnost splnit dítěti jeho vánoční přání.  Příjemným 
zpestřením byl vánoční koncert pěveckého sboru 
Collegium Bonum, který do zámecké kaple přilákal 
velký počet diváků. Před zámkem si lidé mohli 
zakoupit medovinu či svařák na zahřátí. Věříme, 
že si každý dosyta užil atmosféru jedněch z 
nejkrásnějších svátků v roce a že se už teď těšíte 
na příští výstavu. Velké poděkování patří všem 
organizátorům za zdárný průběh akce.

Vánoce na zámku
Klokánek Dolní Benešov děkuje salónu JAS – manželům 
Janě a Rosťovi Stoklasovým za pomoc se stromem 
splněných přání na kravařském zámku o vánočních 
trzích 2010. Prostřednictvím Stromu splněných přání 
a obálek s přáníčky se podařilo obdarovat všechny 
„klokaní děti“, za co všem moc DĚKUJEME. Děti měly 
z dárečků velkou radost. Podařilo se nám díky Vám 
a Vašim dobrým srdcím a koupí dárečků všem třiceti 
dvou dětem vytvořit šťastnou vánoční chvíli, kterou 
tráví samy bez rodiny bez kohokoli blízkého. Vydatnou 
pomocí také přispěli: Lenka Halšková, paní Kotulová, 
Marcela Látalová, zahradnictví Opava Komárov, kteří 
dodali krásný vánoční stromeček za symbolickou cenu 
a hlavně město Kravaře, které nám umožnilo umístění 
stromu splněných přání na zámku a také přispělo 
dárkem. Úspěch akce vidíme i v tom, že následující 
dva dny po skončení stromu telefonovali zájemci o 
další obálky s přáníčky. Akci cíleně navštívili rovněž 
sponzoři s příslibem finančního sponzorského daru na 
účet Klokánku Dolní Benešov. Děkujeme, s pozdravem 
a přáním šťastného nového roku 2011 pracovníci a děti 
z Klokánku Dolní Benešov.

Lenka Pavlíková
sociální pracovnice Klokánku Dolní Benešov

Poděkování

V pondělí 6. prosince prožili dlouholetí čtenáři velmi 
pěkné odpoledne. Byli pozváni do knihovny, kde je 
hned u vchodu uvítali anděl Nina a čertice Monika. 
Čekalo nás i další příjemné překvapení, protože mezi 
nás přišly seniorky z Bolatic a pobavily nás veselými 
příběhy a pohladily po duši krásným zpěvem. Každý 
také obdržel nějaký dárek z tomboly, zahráli jsme si i 
pohádku, při níž jsme se pořádně zasmáli. Knihovnice 
připravily tabulku, na které si každý mohl zjistit, kolik 
knih si vypůjčil. Nejlepší čtenáři dostali odměnu. Od 
zástupce MěÚ jsme obdrželi pěknou publikaci Kravař 
a záložky do knih. A samozřejmě nechybělo malé 
pohoštění. Myslím, že mohu za všechny čtenáře našim 
knihovnicím poděkovat a také slíbit, že budeme i v 
nastávajícím roce pilnými čtenáři. 

Růžena Rohovská

Mikulášské posezení 
v knihovně

V prosinci jsem navštívila výstavu Vánoce na zámku 
s cílem slyšet pěvecký sbor v kapli. Poněvadž tam 
bylo ještě zavřeno, šla jsem se podívat do 1. patra a 
sice do otevřeného okna s výhledem do kaple. A tu 
se mi naskytl malebný obrázek – dole před oltářem 
stálo na 30 černofialových žen (fialové šály přes 
černý oblek), které zkoušely právě několikahlasou 
italskou píseň. Ta se nesla prostorem jako chorál 
a korespondovala krásně se stropní výmalbou 
kaple. Sbor dirigovala vysoká, štíhlá žena. Tak to 
je Collegium Bonum! Krása! Hodinový program 
jsem pak sledovala dole v sále nabitým posluchači. 
Ani chvíli jsem se však nenudila. Už úvodní nástup 
byl zajímavý – za zpěvu znělky vstupovala první 
řada žen na svá místa se zapálenými svíčkami. 
Následoval báječný repertoár vánočních písní 
od středověku až po současnost. Bylo několik 
tištěných programů, ale i živé průvodní slovo. Vše 
bylo zpíváno téměř s profesionální úrovní. Pestrost 
zaručovaly doprovodné nástroje (klavír, varhany, 
kytara, zobcová a příčná flétna) i sólový zpěv. A 
kdo všechno se podílel na té kráse? Prodavačky, 
úřednice, kadeřnice, studentky, učitelky, důchodkyně 
a ženy z domácnosti. Mnohé mají doma i několik 

dětí! Hlavní osobou je však ona krásná, štíhlá 
dirigentka, která to vše napáchala. Před dvěma roky 
tento sbor založila a nyní obětavě dojíždí nejen do 
Kravař, ale i do Bílovce, kde nacvičuje. Při veřejných 
vystoupeních pak oba sborečky spojuje. Jmenuje se 
Gabriela Onderková a učí na Mendelově gymnáziu 
v Opavě. Doma se stará o malého školáka Kryštofa 
a o manžela. Mimochodem ten ve sboru také zpívá 
a to s několika dalšími muži z Bílovce. Chtělo by to 
získat i muže z Kravař, aby byl sbor úplný. Copak 
u nás nejsou žádní milovníci zpěvu? Zájemci, 
hlaste se v pondělky v osmnáct hodin v ZUŠ Ivo 
Žídka v Kravařích! A nejen muži. Přijímají se i 
ženy. Je krásné, že město Kravaře, má po dlouhé 
době svůj vlastní pěvecký sbor, o který se finančně 
stará a s nímž se pak může chlubit například v 
našich družebních obcí v Polsku či Slovensku. 
Jen kdyby tento sbor nebyl vázán účinkovat pouze 
na vánočních a velikonočních akcích! Vždyť má v 
repertoáru i spoustu lidových a národních písní. 
Těšíme se na ně. Vivat naše Collegium Bonum!

Věra Hrdinová

Co je to Collegium Bonum?

85 let
Pěchotová Augustina

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V LEDNU SLAVÍ:

90 let
Wittková Antonie

94 let
Petrufová Marie

96 let
West Bohumil


